PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE: CTG TRILHA
SERRANA

62 RODEIO ARTISTICO DE
CARLOS BARBOSA

TERMO DE COLABORACAO
N. 27/2019

Periodo: Fevereiro a Maio 2022
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ANEXO |
Oficio n°® 001/2022 I Carlos Barbosa, 31 de maio de 2022

PARA:
Fundacéo de Cultura e Arte
NESTA

Assunto: Prestacdo de Contas
Termo de Colaboragado N°: 027/2019
Periodo: Fevereiro a Maio 2022
Valor: R$ 25.084,38

Prezados[ Senhores
Tl e R

O CTG Trilha Serrana, vem a presenca de Vossa Senhoria, encaminhar a prestagéo de contas
do convénio acima, contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatério de Execugéo do Objeto — Anexo II;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo |lI;

c) Relagdo de Pagamentos — Anexo IV,

d) Conciliagdo Bancaria — Anexo V; (se houver)

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) 'Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;

9) Declaragﬁo Representante e Contador — Anexo VI;

h) Dec[aragéo do Conselho Fiscal — Anexo VII;

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
- Decreto,n® 3.256/2018.

Atenciosamente,

Neri Centenaro e
Representante Legal .

Cargo: Patrdao . -l | | :
CPF: 6']1 2']6 140 00'

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

i nal el ot - : PROARTE

j'fi. e 7 'l"l' :: RO CARLOS BARBOSA - RS

A presente copia confere como original.
pata: A2/ Q17 23

Nome do(a) servidori__Qamdsc oo
: Assinatura: LC\ZJ_
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ANEXO [l
RELATORIO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Termo de Colaboragdo N. 027/2019
Periodo: Fevereiro a Maio de 2022

Valor: 25.084,38

No dia 22 de maio de 2022, o C.T.G. Trilha Serrana realizou, na sua sede, o 62
Rodeio Artistico de Carlaos Barbosa em parceria com a Prefeitura Municipal e com apoio da 112
Regido Tradicionalista.

As 8.20 a Sra. Aline Spadini, mestre de cerimonias, abriu as atividades
cumprimentando a todos e convidando as seguintes autoridades para se fazerem presentes
diante do palco:

Sr.Luiz Carlos Rigon, Coordenados da 112 Regido Tradicionalista, representado,
neste ato, pelo Sr. Alexandre Lopes Leite, Diretor Artistico da 112 RT;

Sr. Neri Centenano, Patrdo da Entidade;
Sr. Eliseu Demari, Diretor Presidente da PROARTE — Fundacdo de Cultura e Arte;

Srta. Kelly Cristina Guedes, Senhorita Festiqueijo e Srta. Brenda Pagliari Sartori,
Dama de Companhia;

Sr. Rangel Rottoli — Presidente do 62 Rodeio Artistico;

Cumprimentou as demais autoridades presentes no evento bem como a seus representantes, a
Gestdo Cultural da entidade e a imprensa.

Logo apds, convidou os presentes a entoar o Hino Nacional, com letra de
Joaquim Osorio Duque Estrada e musica de Francisco Manuel da Silva.

Fizeram uso da palavra o Sr. Neri Centenaro, Patrdo da Entidade, o Sr. Alexandre
Lopes Leite, Diretor Artistico da 112 Regido Tradicionalista, o Sr. Eliseu Demari, Diretor
Presidente da PROARTE, Fundagdo e Cultura e Arte, e Srta. Kelly Cristina Guedes, Senhorita
Festiqueijo e sua Dama de Companhia Brenda Paglarini Sartori.

Para o encerramento do Cerimonial de Abertura, foi entoado o Hino Rio-
Grandense.

A Comissdo Organizadora do evento ficou composta pelas seguintes pessoas:

Neri Centenaro - Patrao
PROARTE

Rangel Rottoli - Presidente CARLOS BARBOSA-RS

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -

A presente cépia confere como original.

Data: 12 103/ 22
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Aline Spadini — Responsével pelas inscrigdes

Trabalharam durante o evento aproximadamente 40 pessoas ligadas a entidade,
que auxiliaram a comisséo organizadora nos diversos segmentos, bem como foram contratados
12 avaliadores;

AVALIADORES DE DANCAS GAUCHAS DE SALAO: Anderson Luis Nunes
Donaduzzi, Laura Panzer, Leandro Vieira Rosa, Tatiele Fruett dos Santos e Otonio Dutra da Silva;

AVALIADORES DE DECLAMACAO: Joilson Ramos de Oliveira, Paula Daniela da
Silva Stringhi e Erico Rodrigo Padilha;

AVALIADORES DE DANCAS TRADICIONAIS: Marcione da Silveira, Ricardo Regal
Comandulli, Fernando Ramos Roliano e Vinicius de Queiros de Paulo.

INSCRICOES:

As inscrigBes para a realizacdo deste evento abriram na sexta-feira, dia 22/04
as 12 horas e foram limitadas. No dia 18 de margo comegou a divulgagdo através da midia.

Foram inscritos para a categoria DECLAMACAO, o total de 60 declamadores,
distribuidos da seguinte forma:

5 prendas pré-mirim
7 prendas mirim

6 prendas juvenis

9 prendas adultas

4 pedes pré-mirim

8 pedes mirim

3 pedes juvenis

18 pedes adultos

Para a categoria DANCAS GAUCHAS DE SALAO, foram inscritos 26 casais
distribuidos da seguinte forma:

3 casais mirim
9§ casais juvenis
7 casais adultos

7 casais veteranos

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLCS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
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Para a categoria DANCAS TRADICIONAIS, foram inscritos 26 grupos, distribuidos
da seguinte forma:

1 grupo pré-mirim
7 grupos mirins

6 grupos juvenis

6 grupos adultos

6 grupos veteranos/xirus

VENCEDORES:

DECLAMAGAO

Prenda Pré-Mirim

12 lugar: Yasmin Costa Fracalossi, CTG Herdis Farroupilhas, Caxias do Sul - 252 RT
29 Jugar: lasmin Barthelmebs, GF Esséncia da Tradigdo, Vendancio Aires, 242 RT

32 lugar: Verdnica Beatriz Moraes, GF Esséncia da Tradicdo, Venancio Aires, 242 RT

Prenda Mirim
12 lugar: Isadora Carolina Alves Fernandes, CTG Acacia Negra, Montenegro, 152 RT
29 lugar: Manoela Shwengber, GF Esséncia da Tradicdo, Venancio Aires, 242 RT

32 Jugar: Betina Bastian, CTG Os Desgarrados, Guaporé, 112 RT

Prenda Juvenil
12 lugar: Amanda Bissani Tonial, CTG Rincdo da Roca Relina, Verandpolis, 112 RT
29 Jugar: Luana Vicenzi de Oliveira, CTG Sinuelo da Serra, Serafina Correa, 112 RT

39 Jugar: Larissa Haag Galdino, CTG Queréncia Azaléia, Parobé, 222 RT

Prenda Adulta
12 lugar: Rosangela da Rosa Aquino, GF Esséncia da Tradigdo, Venancio Aires, 242 RT

22 |lugar: Tauane Santos, CTG Queréncia Azaléia, Parobé, 222 RT FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

39 lugar: Cristina Treib Moraes, GF Esséncia da Tradicdo, Venancio Aires, 24&RJs BARBOSA - RS
A presente copia confere com o original.
Data: A2/C%/ 22
Nome do(a) serviﬁ:;;, Vamdac Mg
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Pedo Pré-Mirim
12 lugar: Jodo Vitor Marcante, CTG Herdeiros da Bombacha, Bento Goncalves, 112 RT
22 |ugar: Valentin da Silva Parisotto, CTG Os Desgarrados, Guaporé, 112 RT

39 Jugar: ndo teve pois 2 pedes inscritos ndo compareceram

Pedo Mirim
12 |ugar: Felipe do Amarante dos Santos, CTG Os Desgarrados, Guaporé, 112 RT
29 lugar: Rayan Poloni, CTG Lago Velho, Bento Gongalves, 112 RT

32 |ugar: Cauan Vinicius Akele, GF Esséncia da Tradi¢do, Venancio Aires, 242 RT

Pedo Juvenil
12 lugar: Vitor Gasperin, CTG Sinuelo da Serra, Serafina Corréa, 112 RT
22 lugar: Arthur Luiz Kuffel, CTG Herdeiros da Bombacha, Bento Gongalves, 112 RT

39 Jugar: ndo teve pois 1 pedo inscrito ndo compareceu

Pedo Adulto
12 lugar: Marcos Venicios de Oliveira Almeida, CTG Velha Cambona, Portdo, 152 RT
22 lugar: Flavio Soccol, CTG Gaudério Serrano, Bento Gongalves, 112 RT

32 |ugar: Guilherme Goulart da Costa, CTG Ronda Charrua, Farroupilha, 252 RT

DANGAS GAUCHAS DE SALAO
Categoria Mirim

12 |ugar: Felipe Alvez Magri e Isadora de Almeida Savionek, GTCN Velha Carreta, Caxias do Sul,
252 RT

29 lugar: Cauan Vinicus Akele e Manuela Schwengber, GF Esséncia dd PRRACHRS Ve FAREIRAIFARTE -
242 RT PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS
3¢ lugar: ndo teve pois 1 casal inscrito ndo compareceu A presente copia confere com o original.

Data: 43/ 07/23

Neme do(a) servidor: f!; P T b PO
Assinatura:
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Categoria Juvenil

12 lugar: Maria Eduarda Beninca Cendron e Bernardo da Veiga Tross, CTG Lalau Miranda, Passo
Fundo, 72 RT

22 lugar: Amanda Fagundes e Matheus Loeblein, CTG Chaleira Preta, Venancio Aires, 242 RT

32 Jugar; Giovanna Geroleti Dannensberg e Pedro Henrique Rossetti, CTG Tropilha Farrapa, 242
RT

Categoria Adulta
12 lugar: Edson Broziaren e Andreza Laubino, CTG Tiarayu, Porto Alegre, 12 RT
22 lugar: Luis Fernando Bruxel e Mdnica Wermeier, GAN Anita Garibaldi, Encantado, 242 RT

39 lugar: Hamilton Alexandre do Amaral e Ariane Paim de Almeida, CTG Lalau Miranda, Passo
Fundo, 72 RT

Categoria Veterana
12 lugar: Ana Paula Delazeri e Jefferosn Diesel, CTG Tropilha Farrapa, Lajeado, 242 RT

22 lugar: Rafael Amadeu Rezner e Patricia Cristina Rambo, CTG Bento Gongalves, Lajeado, 242
RT

32 |ugar: Luciano Schwengsber e Cdtia Andrea de Oliveira, GF Esséncia da Tradicdo, Venancio
Aires, 242 RT

DANCAS TRADICIONAIS
Pré-mirim
12 lugar: CTG Retorno a Queréncia, Nova Prata, 112 RT

29, 32, 42 e 52: ndo tivemos grupos inscritos

Mirim
12 lugar: CTG Aldeia Farroupilha, Farroupilha, 252 RT
29 lugar: CTG Lago Velho, Bento Goncalves, 112 RT

] . 2
39 Jugar: CTG Os Desgarrados, Guaporé, 112 RT FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

42 |lugar: CTG Queréncia do Prata, Nova Prata, 112 RT PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS

52 lugar: GF Esséncia da Tradicdo, Venancio Aires, 242 RT A presente copia confere com o original.
Data: 1D/ Q%/7 22
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Juvenil

19 ugar: CTG Giuseppe Garibaldi, Encantado, 242 RT
22 lugar: CTG Aldeia Farroupilha, Farroupilha, 252 RT
39 Jugar: CTG Herdis Farroupilhas, Caxias do Sul, 252 RT
42 |ugar: CTG Queréncia Azaléia, Parobé, 222 RT

52 lugar: CTG Lago da Amizade, Casca, 72 RT

Adulto

12 Jugar: CTG Candeeiro da Amizade, Vera Cruz, 52 RT
22 lugar: CTG Lago da Amizade, Casca, 72 RT

32 Jugar: DTG Ledo da Serra, Sdo Leopoldo, 122 RT

42 |ugar: CTG Os Desgarrados, Guaporé, 112 RT

59 Jugar: CTG Queréncia Azaléia, Parobé, 222 RT

Veterano/Xiru

12 lugar: CTG Ronda Charrua, Farroupilha, 252 RT

22 |ugar: CTG Galpdo Crioulo, Caxias do Sul, 252 RT
32 lugar: CTG Chaleira Preta, Gravatai, 12 RT

42 |ugar: CTG Queréncia do Prata, Nova Prata, 112 RT

59 lugar: GF Esséncia da Tradicdo, Venancio Aires, 242 RT

A categoria DANCAS TRADICIONAIS realizou-se no saldo principal, a categoria
DANCAS GAUCHAS DE SALAO realizou-se no saldo no salio dos esportes e a categoria
DECLAMAGAO realizou-se do auditério da AC, espaco gentilmente cedido.

Carlos Barbosa, 30 de junho de 2022.

Neri Centenaro —Patrao FUNDACAO DE CULTURAEARTE -
PROARTE
CPF 611,216 14000 CARLOS BARBOSA - RS

A presente copia confere Gomo original.

pata: 12/ 0%/ Q2
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_ ANEXO Il
'DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Conveniado Termo de Colaboragdo N°: 027/2019
CTG TRILHA SERRANA Periodo: Fevereiro a Maio de 2022
Valor: R$ 25.084,38

1 - Receitas
Valores Recebidos Rendimentos Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB ; | RS 0,00
R$ 25.012,80 R$ 71,58 R$ 25.084,38
5 !;1;... 7 . .
2-Despesas’ ¢ ;
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher /a | Total
relacédo ‘c_ie p_agamentqs b relprogramar) _ _
R$ 25.084,38 R$ 0,00 R$ 25.084,38

| ! | [

/\)M &,ﬂ*fﬂm I w

Neri Centenaro : Dalva Jani de Mello -
Cargo: Patréo ' Contadora

CPF: 61‘1 216.140- 00 CRC N°: RS03367508RS

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere eom o original.
Data: {21 OF 32

Nome do{a) servidor: b0 T By -~
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ANEXO V

CONCILIACAO BANCARIA

Entidade: CTG TRILHA SERRANA

Termo de Colaboragéo n° 027/2019

Periodo: Fevereiro a Maio 2022
Valor: R$ 25.084,38

Conta Corrente: 2046-6

Banco: 104 — Caixa Econémica Federal

Agéncia: 1925

A) - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES - 31/05/2022 = R$ 0,00

B) - DEBITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANGCADOS PELO BANCO

Data

N° do documento:

Valor: R$

=|Q$
_'.n....,. Il’
C) CREDITOS LANCADOS NO RAZAO NAO LANCADOQS PELO BANCO
Data - [Histérico: Valor: R$
= R$
il 3 -...iﬂﬂ-‘ ] ] i
D) DEB_ITOS LAN(‘ADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO
Daté’ 3 'Hlstorlco Valor: R$ :
!
= R$
E)- CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO
Data : Hlstorlco Valor: R$
VR, T
= R$

'F) SALDO DO RAZAO AJUSTADO (A+B-C-D+ E) = R$ 0,00
G) - SALDO EXTRAITO NO ULTIMO DIA DO MES - 31/05/2022 = RS 0,00

s ledariew

Neri Centenaro

Cargo: Patrao

CPF: 611.216.140-00

( ‘j‘, , :
Dalva Jani de Mell@npacio DE CULTURA EARTE -

PROARTE

Contadora .
CARLOS BARBOSA - RS

CRC N°: RS03367208R&te cépia confere com o original.

pata: 12107/ 22

Nome de(a) se;v\i%r: P ek T
Assinatura:
LIL/



28/06/2022 17:38 CAIXA - Extrato de Fundos 43

‘V Extrato Fundo de Investimento
ﬁ‘ Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Cadigo Operagéo Emissédo
CARLOS BARBOSA, RS 1925 0088 28/06/2022
Fundo CNPJ do Fundo Ilnfc."o das Atividades do Fundo
CAIXA FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022
| 0,8706 I 35748 || 59774 I 3,593287 I 3,624571 |
Administradora
Nome Enderego CNP.J da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome |CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha
CTG TRILHA SERRANA 91.983.866/0001-15 003.00002046-6 05/2022 01/01
iAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo )
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qide de Colas
Saldo Anterior 0,01C 0,002886
Aplicagbes 25.012,80C 6.950,807353
Resgates 24.495,34D 6.788,095695
Rendimento Bruto no Més 137,58C
IRRF 20,48D ,201403
IOF 45,53D
Taxa de Saida 0,00
Salds Bruto* 589,04C 162,513141
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Colas
05/05 APLICACAO 25.012,80C 6.950,807353
23/05 RESGATE 11.497,90D 3.188,006527
IRRF 7,46D
IOF 22,11D
26/05 RESGATE 12.997,44D 3.600,089168
IRRF 12,28D
IOF 23,42D
31/056 RESGATE IRRF LEI 10.892 0,73D 0,201403
Dados de Tributagédo Rendimento Base IRRF
91,50 20,48

Informacgdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre pgmgéﬁ CULTURA EARTE -
seu enderego de e-mail.

PROARTE
Servigo de Atendimento ao Cotista CARLOS BARBOSA -RS
sAC: Enderego pars Correspondéncia: A presente copia confere com o original.
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 Data: 12/ O%/ 22
Ouvidoria: Enderego Eletrénico: i Nome de(a) servidor_D ammnc 'bﬁg >
0800 725 7474 | hitps://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp e e /
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br S =

11



04/07/2022 17:31

CAIXA

ome da Agéncia
CARLOS BARBOSA, RS

CAIXA - Extrato de Fundos

Cddigo

1926

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

missdo
04/07/2022

Operagéo
0088

undo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo |
AIXA FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/05/2022 Cota em: 30/06/2022
| 0.8570 Il 4,4625 I 6,7139 | 3,624571 Il 3.655635
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CINPJ Conta Corrente Més/Ana olha
CTG TRILHA SERRANA 91.983.366/0001-15 003.00002046-6 06/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor E Data da Avaliagdo
Resumo da Movimenta¢éo
Historico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 589,04C 162,513141
Aplicacbes 7.830,00C 2.142,790877
Resgates 589,04D 161,534129
Rendimento Bruto no Més 8,06C
IRRF 1,22D
I0F 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto® 7.836,84C 2.143,769888
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito & tributagio, conforme legislag&o em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R$ Qlde de Cotas
29/06 APLICACAD 7.830,00C 2.142,790877
29 /06 RESGATE 589,04D 161,534129
IRRF 1,22D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
5,00 1,22

Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDGS :

o5 fundos da CAIXA com movimentagdes

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre FUNPACEGDE CULTURA E ARTE -

seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ac Cofista

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
A presente cépia confere com o original.

ISAC: Endereco para Correspondéncia: ;
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001 s _
Ouvidoria: Enderego Eletrénico: Haine:uoia) 592"?” omfaa Necce-
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp Assinatura:
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br N
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09/06/2022 14:20

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CTG TRILHA SERRANA

Conta: 1925 | 003 | 00002046-6
Data: 09/06/2022 - 14:20
Més: Maio/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
é2/05/2022 000000 SALDOC DIA
03/05/2022 000000 SALDO DIA
04}05/2022 041449 | CRED TEV
04/05/2022 000000 SALDO DIA
05/05/2022 532736 APLICACAO
05/05/2022 000000 SALDO DIA
06/05/2022 000000 SALDO DIA
09/05/2022 000000 SALDO DIA
10/05/2022 000000 SALDO DIA
11/05/2022 000000 SALDO DIA
12/05/2022 000000 SALDO DIA
13/05/2022 000000 SALDO DIA
16/05/2022 000000 SALDO DIA
17/05/2022 000000 SALDC DIA
18/05/2022 000000 SALDO DIA
19/05/2022 000000 SALDO DIA
20/05/2022 000000 SALDO DIA
23/05/2022 105605 ENVIO TED
23/05/2022 221537 ENVIO PIX
23/05/2022 221538 ENVIO PIX
23/05/2022 221539 ENVIO PIX
23/05/2022 221540 ENVIO PIX
23/05/2022 221541 ENVIO PIX
23/05/2022 221542 ENVIO PIX
23/05/2022 221542 ENVIO PIX
23/05/2022 221543 ENVIO PIX
23/05/2022 221544 ENVIO PIX

IN t_e.rnet BaNking—-CAIXA

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

23

A

A presente copia confere como original.

pata: AQ /O A

Nome do(a) ser\ridoré:j aadic S ocon

Assinatura:__

Valor

0,00

25,012,80 C

25.012,80 D’

582,40 D*
200,00 D *
300,00 D*
280,00 DY
496,00 DY
370,00 D’
20,00 D*
400,00 D
320,00 D¢

300,00 D*

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01 /05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022

Saldo

0,00

0,00 C
0,00C
25.012,80 C
25.012,80C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
582,40 D
782,40 D
1.082,40 D
1.362,40 D
1.858,40 D
2,228,40D
2.848,40 D
3.248,40 D
3.568,40 D

3.868,40 D

112



28/06/2022 17:37
23/05/2022 221545

23/05/2022 221546
23/05/2022 232046
23/05/2022 232100
23/05/2022 727220
23/05/2022 000000
24/05/2022 000000
25/05/2022 000000
26/05/2022 261950
26/05/2022 261952
26/05/2022 261955
26/05/2022 261956
26/05/2022 261959
26/05/2022 727220
26/05/2022 000000
27/05/2022 000000
30/05/2022 000000

31/05/2022 000000

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas comn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

h'ctps:h‘lnternetbanklng.calxa.gov.br!SlIBC!Imprime_ext_peribdo.processa?hanatainicio=O1305.-‘2022&hanataFinaI=31,‘05.-'2022

ENVIO PIX
ENVIO PIX
ENVIO PIX
ENVIO PIX
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
ENVIO PIX
ENVIO PIX
ENVIO PIX
ENVIO PIX
ENVIO PIX
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Int Er.n:et...Banking:::iCA_IxA
300,00D

380,00 D
2,100,00 D
4.849,50 D

11.497,90C

471,20 D
4.656,00 D
5.800,00D
1,035,12D
1.035,12D

12.997,44 C

is
<

4.168,40 D
4.548,40 D
6.648,40 D

11,497,90 D

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
471,20 D
5.127,20 D

10.927,20 D

11.962,32D

12.997,44 D

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C

g,00C

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS
A presente copia confere com o original.

pata; A 103/ 19
Nome do(a) servidor:
Assinatura.

N



09/06/2022 14:24 I.nterneT::::Bank_ing::::CAIXA

CAIA

Extrato por periodo
Cliente: CTG TRILHA SERRANA

Conta: 1925 | 003 | 00002046-6
Data: 09/06/2022 - 14:24

Més: Junho/2022

Periodo: 1-9

Extrato

Data Mow. Nr. Doc. Historico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00

31/05/2022 000000 SALDO DIA

01/06/2022 011146 CRED TEV 7.830,00 C

01/06/2022 000000 SALDO DIA

02/06/2022 000000 SALDOC DIA

03/06/2022 000000 SALDO DIA

06/06/2022 000000 SALDO DIA

07/06/2022 000000 SALDO DIA

08/06/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0 104

Saldo

0,00
0,00C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C

7.830,00 C

FUNDACAQ DE CULTURAEARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.

Data: 12 /ST 2D

Nome do(a) servidor:_ Decndua S

Assinatura:

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2022&hdnDataFinal=09/06/2022
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04/07/2022 17:30

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CTG TRILHA SERRANA

Conta: 1925 | 003 | 00002046-6
Data: 04/07/2022 - 17:30
Més: Junho/2022

Periodo: 1-30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
01/06/2022 011146 CRED TEV
01/06/2022 000000 SALDO DIA
02/06/2022 000000 SALDO DIA
03/06/2022 000000 SALDO DIA
06/06/2022 000000 SALDO DIA
07/06/2022 000000 SALDO DIA
08/06/2022 000000 SALDO DIA
09/06/2022 000000 SALDO DIA
10/06/2022 000000 SALDO DIA
13/06/2022 000000 SALDO DIA
14/06/2022 000000 SALDO DIA
15/06/2022 000000 SALDO DIA
17/06/2022 000000 SALDO DIA
20/06/2022 000000 SALDO DIA
21/06/2022 000000 SALDO DIA
22/06/2022 000000 SALDO DIA
23/06/2022 000000 SALDO DIA
24/06/2022 000000 SALDO DIA
27/06/2022 000000 SALDO DIA
28/06/2022 000000 SALDO DIA
29/06/2022 366751 APLICACAD
29/06/2022 291204 ENVIO TEV
29/06/2022 727220 RESG AUTOM
29/06/2022 000000 SALDO DIA
30/06/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

IntEr_net——-B anki_ng::C_AlXa

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE »

PRCARTE
CARLOS BARBOSA -RS
A presente copiaconfere

pata: ADJ/ Q7 QA

Mome do{a) servidor, s N
Assinatural

Valor Saldo

com o original.

0,00 0,00
7.830,00 C 7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 C
7.830,00 D 0,00 C

589,04 D 589,04 D
589,04 C 0,00 C
0,00 C

-0,00C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2022& hdnDataFinal=30/06/2022

1/2



04/07/2022 17:30
Alo CAIXA: 0800 104 0 104

IntEr_net----B anki_ng:::C_AlXa

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -
FPROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
pata: 12 /03122

Nome dofa) servidor; S aredeia Neceon

Assinatura:

—

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2022&hdnDataFinal=30/06/2022

ad



Conta
origem:

Conta
destino:

Nome
destinatdrio:

Quantidade

de vezes:
Valor (R$):

Data de
débito:

Data/hora
da

operacqo:

Cédigo da

operacao:

Chave de

e kB e A e

1925 / 003 / 00002046-6
1925 / 006 / 00000094-0

PROARTE

589,04

29/06/2022
29/06/2022 12:04:39

9935 89] 48 FUNDAGAOQ DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia conferecomo original.

Data: {8 103/ DD

0000000 {a) servidor: o DY .

pssinaturai_ 52
JLZVIBN2S9TVV2N4




Cerimonia de abertura

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

~ urasente copia confere gom o origina

para: 12 0%/ A3

Neme do(a) Sj:?ar:
Assinatura:
?7 "

i

b



S T AN TR T AR VT AR FANT Y

RLOS B, A -
A presente copia confere gom o original.
pData: A2 /0% 23

Nome do{a) servidor:_Dandaa Saccs

Assinatura:




Gerador para energia elétrica

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
FROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

4 presente copia confere o

Datz:AD 1O/ 22
wome dola) servldor:w
Assinatura: Qé : g

m o original.



Servigo de seguranca e limpeza

Assinatura:




Troféus para premiacao

Data: 12/071/

Nome do(a) se
Assinatura:

e
‘-.’.-"




Estrutura de informatica/impressoras

e materiais para a secretaria

Asslnatura:_,;j
[

A



WRA E ARTE -

5
i@ re com o original,



Avaliadores

L
j— F-_—-
7l e
[l
B
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R

1
i
]
s

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere som o original.

Data: 42 /Q1 1 22
Nome de(a) servidor:Mwh

Assinatura:




i

{ |
i

[ |
| |
]

TRILHA SERRANA




Nome do(a) servidor:
Assinatura:




Dala.dol Y 1 Qo
Nome do(a) servidor: Qmﬂdm -a—;;m

Assinatura:




Retornar este e-mall ou preferencnalmente
SOBRE mensagens pelo WhatsApp para: e

Rangel Rottoli (Presidente): (54) 99952 8303
DOVIDAS Ains spa

Aline Spadml (Inscngoes) (54) 99649 4125
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FL "‘A"AO DE CULTU‘RAEARTE
FROARTE :
CLRLCS BARBOSA-RS

L Fresente copia tonfere comooriginal:
Owta: Lrﬂ__}
e dotal sez\,ldm} g VS ;m Lo VPPrea

=xsinaturas /3/4’
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 TRILHA SE RRANA

“ ]§ARLos BARBOSA




AGRADECEMOS A NSCRICH

FUNDACAC DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS . ;
A presente copia confere som q original.
Data: j,__j__' ﬂ,‘__';__‘;__ :
r-.:oméidora}‘sewid‘or: Nomdas Tad b

L ssinatlira: ;é 7
2 2 -

FOUE TENTO ASIFORMACOES

o R
£




AVALIADORES

e —— )—m——"'!rﬂ-“_.

MUSICAL FROGREE

..hRLUSBARBOSA RS
——-_-—----—-—----——

-‘i'---'-_-“““- -'r-_-_-_—-q-~

v




DANCHS GAUCHAS DESALIO|
EDECLANACAO

¥ b

Os partic;pantes devem estar com seu cartao. g
SOBRE tradicionalista em dia e estes devem ser entregues g
' paraconferencna comantecedéncia nosrespectrvos f
CARTOES s

A ordem de apresentacao iniciara pelas. ca‘tegorlas
- pré-mirim e seguira pelas categorlas m;rlm Juveml

e adulta. g

ORDEM Caso o  participante "estiver em outro palc ﬁ
‘N0 _momento. da apresentagao 0 mesmo sera..

,-FumcgoDscmumm{emanejado para o-final da lista. da sua categorla 1

canios cansusa ns . S€rdo realizadas. 3 chamadas, caso o candidato..-h_f

A Jesenter,o iaconfere mo
e s m@ S€  apresente, . sera. automaticamente
No: 1ede{a;serx;dorj- : : IaSS]flcado . "‘{ R ST R e

=“'>.A55 natura: -
. [ 4
oy

AN AR AO

Para categona Ju_,i.e_‘nll e adulta segurremos 0"
regulamento (o[of =\
Para categoria: pre-m_ Im e' mmm serao 2 danr;as "

AVALIACAO 1- milonga ou chote

- 2- livre escolha entre os demais ritmos




: N Todos os participantes devem estar com seu
| cartao tradicionalista em dia e estes devem ser

entregues para conferéncia 40 mmutos antes da |

(ARTORS e’

o A-S“ dangas devem ser - conflrmadas
iSOBRE lmpreterivelmente até o dia 13 dé;”?ﬁﬁ?&ﬁ&é“’%ﬁ
+#2s 12:00 horas, pelo e-mail z':;t*:ii:t::::i:;iw.@,n;
DANCAS rodelodecarlosbarbosa@gmall COm: 4202

e jm

~Caso haja necessidade de trocas. na ordem de
~ apresentacao, estas deverdo ser acordadas entre

0S grupos. As entidades envolvidas deverao
e ORDEM -encaminhar e-mails informando a troca.. A -

comissao organizadora ndo mtermedlara qualsquer
: alteragoes : ;

P

~Sera permitida a passagem de palco porem o
| tempo limite & de. 5 minutos (tempo de passagem

.' PASSAGEM ﬁe som do musmal) pontualmente N&o. serdo

2o} bom andamento do evente e R i

."‘-_t_. -

_ tolerados-atrasos, com-o mtunto de nao prejud[car

i O valor a ser depos;tado € de R$ 150 00 por grupo

APENAS PARA | inscrito e devera ser providenciado até o dia 13
B8 de maio de 2022, na conta do CTG Trilha Serrana § }

(favor encaminhar o ‘comprovante do depdsito para &

este e-mail). O valor depositado sera devolvido ‘§

proporcionalmente:a participacdo das invernadas . 3
logo apds a sua -apresentacdo no evento. O 3
responsavel do CTG devera apresentar cartiio
 tradicionalista’e comp va’nte de depos|to impresso
~ para retlrada [




PRI s« -

o i

R e o

< serrana

ESTAMOS DE VOLTA!

Regulamento, datas, premiacdes...
Figue atento para ndo perder o prazo. 7

Nosso reencontro sera lindo! ‘.
#rodeiodotrilha #rodeiodecarlosbarbosa

REALIZACAO

LS
TRILHA SERRANA

CARLOS BAMBOSA - B

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

Data:dd /OF 25

i, t P
et A A R, L

L—

UV UNANUL,
A LUTA CONTINOA!

-

A presente cépia confere somo orfgmal

Nome do(a) servidor: !anéeg -59§,\._;\___'__:
Assinatura:_, =

S RO

Rangel Rottoli (Presidente). (54) 89952 8303 (©
Aline Spadini (InscrigBes) (54) 99649 4125 [©

COMISSAO DE HONRA

Manoelito Carlos Savaris: Presidente do MTG
Luiz Carios Rigon: Coordenador da 11* RT

- Alexandre Lopes Laite: Diretor Artistico da 11* RT

"PREMIACOES: INVERNADAS

#RE-M&&%MMR:M;Juvewumum.]xmu

Neri Centenaro’ Patrdo do CTG Trilha Serrand™ +
Everson Kirch Prefeito de Carlos Barbosa &

 VET AR ¥

E com grande alegria que a Patronagem do CTG
Trilha Serrana e o Poder Publico Municipal convidam
todos os amigos(as) tradicionalistas a participarem
do 6° Rodeio Artistico de Carlos Barbosa a ser
realizado no dia 22 de maio de 2022. na sade do
CTG Trilha Serrana

DANCASTRADICIONAIS

1°lugar: R$500,00 + troféu -~~~ g
2 Nﬁﬂr‘ R$200,00 + troféu |  TROFEU 5
%‘ lugar: R$100,00 + troféu 4 RoTATIVO E
4% luoar trotéu ! ‘PRIMEIROS !

PREMIACOES: INDIVIDI

- 08:00 hrs: Solenidade de Abertura

08:30 hrs: Inicio do concurso de Dangas Tradicionais

09:00 hrs: Inicio dos concursos de Dancgas Gamhas
de Sa!éa e Declamacao.

PRE-MIRIM |[MIRIM Muvemumui.m

.....

DANGASGAUCHASDESALAC

1° lugar: R$100,00 + troféu

2° lugar: troféu jomemmmaan e
3° lugar: troféu i mﬁg ;fg.&a o
DECLAMAGAQ 1 S e
1° lugar: R$50,00 + troféu. | suew ‘& _ . |



NUUTIV UT wal lUD LGINUDO T VWD 11IH1a
Serrana

1de abr. - @

- 6° Rodeio de Carlos Barbosa - CTG Trilha Serrana - 3
© 2022 @

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

- Te a-gual’damOS! v@@ EiizggEBARBOSA-RS }‘

A presente cOpia confere aom o original,
Data:d2 /@1 20

Nome dofa) servidor: f)m,,ém 5 T o
#rode:odmrllha #rodelodecarlesbarbcsamaw gk

ABRE NO MESSENGER ' - -
Rodeio de Carlos Barbosa - ® Enviar mensagem
CTG Trilha Serrana

OO 37 5 comentarros 17 compartilha *nentos ,'

3
(J Comentar ~> Compartilhar :

i
L B




| & Serrana
g 18 de abr. - &

As inscricoes abrem na sexta-feira, dia ZZIM@SEC!Z}QAQRTE

sao limitadas.

P L —

DE SALAO

PRI‘:’-»MIRIM | MIRIM |
JUVEN!L IADULTA

2° Iugar troféu

 DECLAMAGAO

. JUVENIL | ADULTA

N&o fique de fora da 62 edi¢do do nosso rode
" #rodeiodotrilha #rodeiodecarlosbarbosa

ADULTA[XIRO 517

e 3” lugar troféu

| 4° lugar' m:féu
:PRE-MIR;M | MIRIM |.

' $5o 00+troféu o

PROARTE
CARLOS BARBOSA RS
Apiese

Nome dofa) servidor: i
Assinatura:
(3

o T oL
J{ x i

PRE-MIRIMIMIRIM}JUVEN}L‘

1° lugar: R$500 00 + troféi.l
- TROFEU ROTATIVO

2° lugar: R$200 00 + troféu |
3° lugar: R$100,00 + tmféu

S
"““ 5h

5° |ugar: troféu i

4 compartilhamentos
e e



DECLARAGAO

O C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob niimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo, Sr. Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., inscrito no CPF sob ntimero 611 216 140
00, DECLARA, para os devidos fins que os servicos relacionados abaixo foram realizados no dia

do 62 Rodeio Artistico e foram realizados de forma satisfatdria.

RPA nimero 48 - Macione da Silveira

RPA nimero 49 - Ricardo Regal Comandulli
RPA nimero 50 — Fernando Ramos Roliano

RPA numero 51 — Otonio Dutra da Silva

RPA niimero 52 — Tatiele Fruett dos Santos

RPA numero 53 — Laura Panzer

RPA niimero 54 — Anderson Luis Nunes Donaduzzi
RPA nimero 55 — Leandro Vieira Rosa

RPA numero 56 — Erico Rodrigo Padilha

RPA nlimero 57 — Joilson Ramos de Oliveira

RPA niimero 58 — Paula Daniela da Silva Stringhi

RPA ntimero 59 — Vinicius de Queiros de Paulo

Nota Fiscal niumero 526 — SG Martins Comercio e Servicos Ltda

Nota Fiscal nimero 2421 — Carlos M B Chisini Ltda

Nota Fiscal nimero 19 — Elion Matias Soares dos Santos
Nota Fiscal nimero 168 — Prestadora de Servigos Triangulo Ltda

Nota Fiscal numero 170 — Prestadora de Servigos Triangulo Ltda

Carlos Barbosa, 30 de junho de 2022.

!}t A
eri C;ﬁmaro - F('a{f'r/é%w

CPF 611 216 140 00

22

FUNDAGAQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

A presente copia confere com o original.
Data: 12./0% /29

Nome do(a) seru/ij;;: N s Plosicis

Assinatura:
;./'L_’,..-




KECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RP A N° Recibo

48

Nome ou Razdo Social da Empresa/Endereco
CTG TRILHA SERRANA

Matricula (CNPJ ou INSS)
91.983.866/0001-15

RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA - CARLOS BARBOSA/RS

Avaliador em dancas Tradicionais

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagéo dos Servigos de:

Identidade Nimero/Orgdo Emissor/Uf: 1071549503/SSP/RS @

Localidade

CARLOS BARBOSA/RS

Data .
22/05/2022

Ll amecnrn, él/ﬂi < VN

Nome Coripleto/Enderego

MARCIONE DA SILVEIRA

LR VALDEMAR SCHONARDIE, 30 - RINCAO SAQ JOAO - GL

SN e

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia caonfere com o original.
Pata; 12 /03 /22
Nomedo(a}seii\c/l;r: "jmm-m E}E,;m,

Assinatura:

e

A importancia de R$ 496,00 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS )
Conforme Discriminativo Abaixo: Avaliador em dancas Tradicionais_ _ __________ 557,30
Salério Base Taxa (%) | Valor Maximo p/ Reembolso - BRI i i s s 5m o mmm o __000
: (+) PROVENTOS: 557,30
Va]arjé Reembolsado no Mas Saldo Valor de Descontos i 0'00 .
Valor de Descontos Diversos Il ____ 0,00
ValordelSS______________________________ 0,00
CARRETEIRO (C4leulo do Valor do Reembolso) ValordoINSS________ _____ . 61,30
Aplicar % sobre o valor da Mo de Obra % do Frete) Valordo SEST/SENAT. ____ _______________ 0,00
O resultado corresponderé ao Reembolso, respeitado como Limite Valor do IRRF 0,00
maximo o valor registrado no campo Saldo A DESCONTC;é: """"""""""""""""""" ———W
Numero de Inscrigdo no NIT: 127.30938.70.4 () VALORLIQUIDODORPA_______ 496,00
Numero de Inscrigio no CPF: 943.209.930-04 BERTFEkTS

|
i
|
i
i

i
i



Nome:

CTG TRILHA SERRANA

CINPI:
91.983.8646/0001-15

Instilvicdo:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:

*** 582.280-**, ***.216.140-*"

Dados do recebedor

Nome:
MARCIONE DA SILVEIRA

CPF:
*E* 209.930-*"*

Instituicgo: ‘

CCPI SUL RIOGRANDENSE

Dados da transacao

Sitvacao:
Efetivado

Valor:

R$ 496,00

Data/Hora:
22/05/2022 &s 15:40:14

ID transagdo:
E00360305202205221452dec2bc3c19d

Cédigo da operacéo:
7860291318

Chove de seguranga:
HLLRATBQGNVIYIWQ

Chave Pix:
cione.silveira@hotmail.com

Em caso de dividas entre em contfato alravés
dos nossos canais de atendimento, e informe o
ID da fransacéo presente neste comprovante, FUNDACAOC DE CULTURAE ARTE

Ald CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e BROARIE

Regiées MB?IIJPOHIBHQSI 4004 01 04 it?:siitziggioascir;firse eom o original
SAC CAIXA: 0800 726 0101 -
Ouvidoria: 0800 725 7474 ﬂ‘%’f}’%

Pessoas com Deficiéncia Avditiva: 0800 726 pssinatura:

2492 <



CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: MARCIONE DA SILVEIRA

PROFISSAO: PROFESSOR AUTONOMO

SERVICO PRESTADO: AVALIACAO DE DANCAS TRADICIONAIS
ENDERECO COMPLETO: RUA VALDEMAR SCHONARDIE, 30
BAIRRO: RINCAO SAO JOAO

CEP: 94.380-000

CIDADE: GLORINHA

TELEFONE: 51 9 9857 0394

GRAU DE INSTRUGAO: SUPERIOR COMPLETO

DATA DE NASCIMENTO: 22/06/1978

CPF: 943 209 930 04

RG: 1071549503

PIS/PASEP: 127.30938.70.4

CTPS (com nimero de série): 96.545. Série 00061 - RS
INSCRICAO NO INSS:

CARTAO DO SUS (se tiver):

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: 12/0%1 /2%

Nome do{a) servidgr:_Daus dna. Pacssn
Assinatura: ﬂ)

—



Ministé'rio da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 943.209.930-04
Nome: MARCIONE DA SILVEIRA
Data de Nascimento: 22/06/1978
Situagédo Cadastral: REGULAR
Data da Inscrigdo: 12/06/1996

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 17:09:43 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: C17E.3074.1B62.443D

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
Data; 42/0% 1 Q%

Nome do(a) ser/i?c)r: fln:ndn-: ihn-‘r,.

Assinatura:

B



Resultado

Os campos precedidos com asterisco(*) s80 de preenchimento obrigatério.

— Resultado da Consulta
Data Nascimento CPF NIS {NIT/PIS/PASEPR) | "
Bl MIfrtasa informada informado informado Monmagam i Orzeniagiti
MARCIONE DA 943.209.930- Os dados estao
SILVEIRA ' 22/06/1978 04 1.273.093.870-4 cotretos.
, _ i
rNova Consulta “ Sair l

FUNDAGCAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente cépla confere Gom o original.
Data: A2/ 01 QD

Nome do(a) servidor: ﬁ amndno 'b;;g.q;p\

CAIXA FGETS

Desenvolvido pela Dataprev

Saltar para o Inicio [1] Versdo 2.6
Saltar para o conteldo [3]

Assinatura:
) PREVIDENCIA SOCIAL .@, i
L FSTITUTO NACIONAL 00 SIGURD SOC1AL Recaita Federal

Saltar para o Menu [2]



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

AVALIACAO DE DANGAS TRADICIONAIS

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob niumero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF nimero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e MARCIONE DA SILVEIRA, residente e domiciliado na Rua
Valdemar Schonardie, 30, Bairro Rincdo S3o Jodo, na cidade de Glorinha, RS., inscrito no CPF sob
ndmero 943 209 930 04, aqui denominado CONTRATADO, resolvem, de comum acordo,
contratar o que segue mediante cldusulas e condi¢des:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, é a contratagdo de SERVICOS DE
AVALIAGAO DE DANCAS TRADICIONAIS, no 62 Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizagdo dos servigos ora contratados serd no dia 22 de maio,
sendo que as 8;00 acontece a Cerimdnia de Abertura do evento e as 9:00 inicia os servigos de
avalia¢io, tendo o término previsto para as 20:00 horas.

Paragrafo Unico: Dentro deste horario esta previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almoco.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestacdo deste servico é de RS
557,30 (quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos) pagéveis através do RPA niimero
48, com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 61,30 (sessenta e um reais e trinta
centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de RS 496,00 (quatrocentos e noventa e seis
reais)

Paragrafo Primeiro: A CONTRATNTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almogo no intervalo especificado no Pardgrafo Unico da Cldusula Segunda.

Paragrafo Segundo: O pagamento do referido valor serd feito ao CONTRATADO através
de PIX que sera fornecido pelo mesmo; este pagamento serd feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO podera contatar, sempre que achar necessario, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir dividas que por ventura
surgirem durante a realizagdo do evento.

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o horério estabelecidg hem.como todas as
determinacses previstas no regulamento do evento. CARLOS BARBOSA - RS

A presente cépia confere com o original.

Data: 42707 7 23

Nome dofa) servidor: c)gms\r 2) S5

Assinatura: »




v

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenca de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.

Carlos Barbosa, 22 de maio de 2022.

Stonaeir do i ey

LA A At

LS ALA (% 8
MARCIONE DA SILVEIRA NER{ CENTENARO - PATRAO
CPF 943 209 930 04 CPF 611 216 140 00

L;/Lu/}q/arga ‘L,M 3@"» \Q@M&yp /% (Sﬂﬂ' _

TERTEMUNHA TESTEMUNHA

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere som o original.

pata: {2 /0F 12D

Nome dao(a) servtdor:(_c) LT,

Assinatura:
-

<



@ -

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO -

N° Recibo
49

RPA

Nome ou Razio Social da Empresa/Enderego

CTG TRILHA SERRANA

Matricula (CNPJ ou INSS)
91.983.866/0001-15

RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA CARLOS BARBOSA/RS

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagéo dos Servigos de:

Avaliador em dancas Tradicionais

A importancia de R$

370,00 ( TREZENTOS E SETENTA REAIS )

Conforme Discriminativo Abaixo:
Taxa (%)

Salario Base Valor Maximo p/ Reembolso

Valor j& Reembolsado no Més Saldo

CARRETEIRO (Calculo do Valor do Reembolso)

Aplicar ____ % sobre o valor da Méo de Obra ( % do Frete)
O resultado correspondera ao Reembolso, respeitado como Limite
méaximo o valor registrado no campo Saldo

Numero de Inscrigdo no NIT: 125.53266.66.0
NGmero de Inscricio no CPF: 983.098.620-91

|dentidade Namero/Orgao Emissor/Uf: 3054020461/SSP/RS

Data
22/05/2022

Localidade
CARLOS BARBOSA/RS

Avaliador em dancas Tradicionais_ _ _ _ _ _ _ _ _ - -- 415,73
SordehFreiRdl e 0,00
(+) PROVENTOS: 415,73
Valor de Descontos Diversos | _ _ _ _ _ _ _ _ _ . _____- 0,00
Valor de Descontos Diversos Il _ _ _ _ __ _ __ ______.--- 0,00
b £-1 51 e (o =N e e 0,00
Valordo INSS _ _ _ o o e m e 4573
Valordo SEST/SENAT _ _ e emmeme = 0,0C
Valordo IRRF _ _ o e 0,0C
(-) DESCONTOS: 45 7¢
: 5

(=) VALOR LIQUIDODORPA_ __ ____ ../ [A----- 370,0C
Assinatura f/j P4 ~ | /"’ s

v Al e N
AL

’7{/ /é.?} ] ‘5"‘/’ I'\
Nome Completo/Enderego i
RICARDO REGAL COMANDULLI
R GARIBALDI, 1304 - EXPOSICAO - CAXIAS DO SUL/RS .

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data: A2 /01 /22
Numedo{a}sefngor i)a::en; 5= =

Assinatura:




9
Nome:

CTG TRILHA SERRANA

CINPL
91.983.866/0001-15

Institvicdo: i
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:

“** 582.280-**, ***.216.140-**

Dados do recebador

Nome:

RICARDO REGAL COMANDULLI

L
*** 098.620-**

Instituicdo: "
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transagao

Silvacao:

Efetivado

Valor:

R$ 370,00

Data/Hora:
22/05/2022 as 15:41:16

ID fransacdo:

E00360305202205221454e4b8130d0ch

Cédigo da operacée:
7860300175

Chave de seguranga:
CR55WKL34145GIKY

Chave Pix:
28309862091

Em caso de dividas enfre em contaio afravés
dos nossos canais de atendimento, e informe o
ID da transacéo presente neste comprovante FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

Alé CAIXA; 0800 104 0104 Capitais e ERDRRIE

Regiﬁes MEi‘fDFrDmUHOSZ 4004 0] 04 ii?eiiiti?:::gii;fzz com o original

SAC CAIXA: 0800 726 0101 .
_ ata:1d 101 129

Ouvidoria: 0800 725 7474 v I T

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726, ¢sinatura:
2492




CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: RICARDO REGAL COMANDULLI
PROFISSAO: TECNICO OPTICO

SERVICO PRESTADO: AVALIAGAO DE DANCAS TRADICIONAIS
ENDERECO COMPLETO: RUA GARIBALDI, 1304
BAIRRO: EXPOSIGAO

CEP: 95080-190

CIDADE: CAXIAS DO SUL

TELEFONE: 54 99168-9074

GRAU DE INSTRUGAO: SUPERIOR COMPLETO
DATA DE NASCIMENTO: 08/05/1981

CPF: 983.098.620.91

RG: 3054020461

PIS/PASEP: 125.53266.66.0

CTPS (com numero de série):

CARTAO DO SUS (se tiver):

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente cépia confere como original.
Data: 192 /0% /23

Nome do(a) servidor_ o dns Moo

Assinatura:

N



Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 983.098.620-91

Nome: RICARDO REGAL COMANDULLI
Data de Nascimento: 08/05/1981
Situagéo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: 11/03/1999

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 17:10:20 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cddigo de controle do comprovante: 9EB3.DCDE.EF23.E21B

Este documento n&o substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
pata: 42/ 0%/ 22

Nome do(a) servidor_ D o den e Pacea

Assinatura;




Resultado

Os campos precedidos com asterisco(*) sdo de preenchimento obrigatério.

— Resultado da Consulta

; Data Nascimento CPF NIS (NIT/PIS/PASEP) ;
Nome informado informada informado informado Mcnsagem Orientagdo
RICARDO REGAL 983.098.620- Os dados esiao
COMANDULLI 08/05/1981 91 1.255.326,666-0 eorratos.
Nova Consulta || Sair |
FUNDACAO DE CULTURA E ARTE «
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente cépia confere com o original.
. pata: 12/0% /7 22
Nome do(a) servidor:_ B i Pkt
Assinatura:
= \--"/
w — Frabalko o : PREVIDENCIA SOCTIAL @ i
CA"‘A FETE *e Emprego FETTTUTO HADONAL DO SEGURG SOCAL ¥ Recefta Federal

Desenvolvido pela Dataprev

Saltar para o Inicio [1]  Saltar para o Menu [2]

Saltar para o contetdo [3]

Versdo 2.6



CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICO

AVALIAGAO DE DANCAS TRADICIONAIS

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob niimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF nimero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e RICARDO JOSE COMANDULLI, residente e domiciliado na Rua
Garibaldi, 1304, Bairro Exposicdo, em Caxias do Sul,RS, com CPF nimero 983 098 620 91, aqui
denominado CONTRATADO, resolvem, de comum acordo, contratar o que segue mediante
cldusulas e condigbes:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, é a contratacdo de SERVICOS DE
AVALIACAO DE DANCAS TRADICIONAIS, no 62 Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizagdo dos servigos ora contratados sera no dia 22 de maio,
sendo que as 8:00 acontece a Cerim6nia de Abertura do evento e as 9:00 inicia 0s servi¢os de
avaliacdo, tendo o término previsto para as 20:00 horas.

Paragrafo Unico: Dentro deste horéario esta previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almogo.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestacdo deste servico é de RS
415,73 (quatrocentos e quinze reais e setenta e trés centavos) pagaveis através do RPA nimero
49, com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 45,73 (quarenta e cinco reais e
setenta e trés centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de RS 370,00 (trezentos e setenta
reais)

Pardgrafo Primeiro: A CONTRATNTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almocgo no intervalo especificado no Pardgrafo Unico da Cldusula Segunda.

Paragrafo Segundo: O pagamento do referido valor sera feito ao CONTRATADO através
de PIX que sera fornecido pelo mesmo; este pagamento seré feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO podera contatar, sempre que achar necessario, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir davidas que por ventura
surgirem durante a realizagdo do evento.

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o horério estabelatico bem como todas as
determinagdes previstas no regulamento do evento. CARLOS BARBOSA - RS

A presente cdpia confere com o original.

Data:{2 /QF /02

Nome do(a) servidor: Damdne  ™eae con

Assinatura: ,-:0
—

——



E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenca de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.

Carlos Barbosa, 22 de maio de 2022.

-

/A
'II‘ / 4 / /,‘r\ \ f (’]

,

{ m:_r ) ("“ \,(/ ; ? ,f Ad fL,r L AAAAALD
RICARDO JOSE COMANDULLI NERI CENTENARO PATRAO
G’PF 983 098 620 91 CPF 611 216 140 00
(‘—/1 fO\/t’{;\\.__ )u{d‘_ J.\_{/q/ew KO‘ [ fp ﬁ%/{l
/ TESTEMUNHA TESTEMUNHA
J

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere eom o original.
Data: 42 /1 0F/22

MNome do(a}servidor:c Ncandinis '-P\r\.c.('\.
Assinatura:

£\ —



- 29

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO -

RPA

N° Recibo

50

Nome ou Raz8o Social da Empresa/Enderego

CTG TRILHA SERRANA

Matricula (CNPJ ou INSS)
91.983.866/0001-15

RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA - CARLOS BARBOSA/RS

Avaliador em dancas Tradicionais

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagio dos Servigos de:

A importéncia de R$ 280,00 ( DUZENTOS E OITENTA REAIS )

Conforme Discriminativo Abaixo:

Salario Base Taxa (%) Valor Maximo p/ Reembolso

Valor j& Reembolsado no Més Saldo

CARRETEIRO (Calculo do Valor do Reembolso)

Aplicar % sobre o valor da M&o de Obra ( % do Frete)
O resultado correspondera ao Reembolso, respeitado como Limite
maximo o valor registrado no campo Saldo

Numero de Inscrigdo no NIT: 125.82592.71.6
Numero de Inscrigio no CPF: 790.254.800-63

Avaliador em dancas Tradicionais
Servigo/Frete Il

(+) PROVENTOS:

(-) DESCONTOS:
(=) VALOR LiQUIDO PO RPA /. _ —ﬁ};’i

Identidade Numero/Orgao Emissor/Uf: 4061210921/SSP/RS

Assinatura /ﬁ f (_,.//‘/b;{' T

Localidade Data

CARLOS BARBOSA/RS 22/05/2022

Nome Completo/Efidere

FERNANDO RAMOS ROLIANO

R ARROIO GRANDE, 35 - CAVALHADA - PORTO ALEGRE/F

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data: 42 /0129

Nome do(a) servidor:_9Hamane Z)m,,;..,

Assinatura: /76/‘
T TE—



Nome:
CTG TRILHA SERRANA

CINPJ;
91.983.866/0001-15

Insfituigdo:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:
“*® 582.280.**, ***.216.140-**

Dados do recebedor

Nome:
FERNANDO RAMOS ROLIANO

CPF:
*4* 954 800-**

Instituico:

BCO C6 S.A.

Daodos da transasao

Sitvacdo:
Efetivado

Valor:
R$ 280,00

Data/Hora:
22/05/2022 as 15:39:24

ID transacdo:

E00360305202205221456012c53a8878

Cédigo da operacéa:
7860267811

Chave de segurango:

ZNMN 1SPIMIWS68PP

Chave Pix:
79025480063

Em caso de dividas enire em contalo através

dos nossos conais de atendimenlo, e informe o

ID da transacdo presente neste comprovant€UNDACAO DE CULTURA E ARTE -
Ald CAIXA: 0B0O 104 0104 Copitaise  PROARTE

Regides Metropolilanas: 4004 01 04 CARLOSEREEAD

SAC CAIXA: 0800 726 0101 A pres;:nle copia confere com o original.
4210 2L
Ouvidoria: 0800 725 7474 S R i, P

Pessoas com Deficiéncio Auditiva: 0800 728 ;1 .ura:
2492




CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: FERNANDO RAMOS ROLIANO

PROFISSAOQ: AUTONOMO

SERVICO PRESTADO: AVALIACAO DE DANGAS TRADICIONAIS
ENDERECO COMPLETO: RUA ARROIO GRANDE, 35
BAIRRO: CAVALHADA

CEP: 91740-180

CIDADE: PORTO ALEGRE

TELEFONE: 51-99853-7128

GRAU DE INSTRUCAO: SUPERIOR INCOMPLETO
DATA DE NASCIMENTO: 10/06/1977

CPF: 790.254.800-63

RG: 4061210921

pis/PASEP: AL 5§15 AL I b

CTPS (com numero de série):

INSCRICAO NO INSS:

CARTAO DO SUS (se tiver):

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere som o original.
Data: 42./0% 1 22

Nome do(a) servidor: ﬁ cun dns N e

Assinatura:

& \—



Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situacdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 790.254.800-63

Nome: FERNANDO RAMOS ROLIANO
Data de Nascimento: 10/06/1977
Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigéo: 02/10/2001

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 17:11:30 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: 4FD4.8E8B.BCC5.C8F0

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscrigdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere eom o original.
Data:42 /0% /22

Name dc(a) servidor: "),;.-,_,iq: 2)15 o
Assinatura: ,\/
N —




Resultado
Os campos precedidos com asterisco(*) s@o de preenchimento obrigatorio.

— Resultado da Consulta

Dats Nascimento CPF NIS (NIT/PIS/PASEP) | o "
informada informado informado Mensagem Qriantacao

{ : i

| FERNANDO RAMOS | 790.254.800- Os dados estdo
e toi06/1977 | TSRO0 12582502716 | S EES

Nome informado

H
i

Nova Consuita “ Sair |

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE »
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: 10/ 0%/

Nome do(a) servidor: :]ﬂmgh o O e e

Assinatura:

PREVIDENCIA SOCIAL J@R bkl

2 ESTITUTO NACIONAL DO 5GLIRG SOCIAL

CAIXA FETS

Desenvolvido pela Dataprev Saltar para o Inicio [1]  Saltar para o Menu [2] Versdo 2.6
Saltar para o contetdo [3]



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

AVALIACAO DE DANCAS TRADICIONAIS

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barhbosa, RS., inscrita no CNPJ sob ntimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF nimero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e FERNANDO RAMOS ROLIANO, residente e domiciliado na
Rua Arroio Grande, 35, Bairro Cavalhada, em Porto Alegre, RS, inscrito no CPF sob nimero 790
254 800 63 , aqui denominado CONTRATADO, resolvem, de comum acordo, contratar o que
segue mediante cldusulas e condigGes:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, é a contratacdo de SERVICOS DE
AVALIACAO DE DANCAS TRADICIONAIS, no 62 Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizagdo dos servigos ora contratados sera no dia 22 de maio,
sendo que as 8:00 acontece a Cerimdnia de Abertura do evento e as 9:00 inicia os servigos de
avaliagdo, tendo o término previsto para as 20:00 horas.

Paragrafo Unico: Dentro deste horario esté previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almocgo.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestagdo deste servico é de RS
314,60 (trezentos e quatorze reais e sessenta centavos) pagaveis através do RPA nimero 50,
com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 34,60 (trinte quatro reais e sessenta
centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de RS 280,00 (duzentos e oitenta reais)

Pardgrafo Primeiro: A CONTRATNTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almogo no intervalo especificado no Paragrafo Unico da Cldusula Segunda.

Paragrafo Segundo: O pagamento do referido valor sera feito ao CONTRATADO através
de PIX que sera fornecido pelo mesmo; este pagamento sera feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO poderd contatar, sempre que achar necessario, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir dividas que por ventura
surgirem durante a realizacdao do evento.

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o horério estabeleoidoaldm moma_todassasrTE -
determinag@es previstas no regulamento do evento. PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
A presente copia confere com o original.
Data: AD /01 /22
Nome do(a) servidor,_Jamana Decca,

Assinatura:

[l

Lo



E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenca de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.

Carlos Barbosa, 22 de maio de 2022.

1 ; ' Kf I
// ‘.____,« /! :/U( );, 1 A /»/Vj
FW OLIANO NERI CENTENARO - PATRAO

C 54 800 63 CPF 611 216 14000

¥ )
; ) ._ |
vt uhag mapd R

7 TESTEMUNHA / EerENUNHA

o
/

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.
Data: 12./0%/ 22

Nome do(a) s/e:jor: ks, Pl

Assinatura:




2ECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N° Recibo

51

“Nome ou Razdo Social da Empresa/Endereco

CTG TRILHA SERRANA

Matricula (CNPJ ou INSS)
91.983.866/0001-15

RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA - CARLOS BARBOSA/RS

avaliador em dancas de Salao

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestag8o dos Servigos de:

A importancia de R$ 200,00 ( DUZENTOS REAIS )

Conforme Discriminative Abaixo:

Salério Base Taxa (%) Valor Mé&ximo p/ Reembolso

Valor ja Reembolsado no Més Saldo

méaximao o valor registrado no campo Saldo

CARRETEIRO (Calculo do Valor do Reembolso)

Aplicar 9, sobre o valor da M&o de Obra ( % do Frete)
O resultado correspondera ao Reembolso, respeitado como Limite

Namero de Inscricdo no NIT: 131.17682.69.3
Numero de Inscrigio no CPF: 007.311.360-39

avaliador emdancasde Salao_ _ _ _ _ __ __________-- 224,71
Servico/Frete Il _ _ _ _ o e 0,00
(+) PROVENTOS: 224,71
Valor de Descontos Diversos | _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ______.-_ 0,00
Valor de Descontos Diversos Il _ _ _ _ _ _____________ 0,00
Valordo 1SS _ o o e 0,00
Valor do INSS _ e 24,71
VEEAG SESTIRENAT . - o o e s s e e servaes 0,00
Valordo IRRF_ _ _ _ o o o oo 0,00
(-) DESCONTOS: 24,71
(=) VALOR LIQUIDODORPA_ _ _ _______________- 200,00

Identidade Numero/Orgao Emissor/Uf: 2087533184/SSP/RS

Assinatur g S
oy Oulie. An Silie

Localidade
CARLOS BARBOSA/RS

Data
22/05/2022

Nome Completo/Enderego

OTONIO DUTRA DA SILVA
R ASTERIO DE MELLO, 145 - CENTRO - VERANOPOLIS/R:

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere Gom o original.
Data: 12/0% 1 22

. o |
Nome dofa) servidor:_Daxndaa Descx

Assinatura:_




Nome: /L

CTG TRILHA SERRANA

CNPI:
91.983.866/0001-15

Insfituigo:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:
*** 582.280.**, ***.216.140-**

Dados do recebedor

Nome:

OTONIO DUTRA DA SILVA

CPF:
** 311.360-7F

InstituicGo:
BANCO DO BRASIL S.A.

Dados da transacao

Situagdo:
Efetivado

Valor:

R$ 200,00

Dota/Hora:
22/05/2022 as 15:37:11

ID transagdo:
E003603052022052214582853423eb58

Cédigo da operagdo:
7860237800

Chave de segurongo:
ACQGAY5SRWSZIK3HZ

Chave Pix:

00731136039

Em caso de dividas enire em contalo alravés

dos nossos canais de atendimento, e informeg, |  _ _nh

ID da transacdo presente neste comprovantesp o, ore RRAENEEE
Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e CARLOS BARBOSA - RS

Regides Metropolilanas: 4004 01 04 A presente cépia confere com o original,
SAC CAIXA: 0B00 726 0101 Data: 2 /CF/ 2 2
Ouvidoria: 0800 725 7474 Nome do(a) servidor: 9 arane, Moc.o

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 728 ssinatura:_¢
2492

p—



CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: OTONIO DUTRA DA SILVA

PROFISSAO: PROFESSOR EBTT

SERVICO PRESTADO: AVALIACAO DE DANCAS GAUCHAS DE SALAO

ENDERECO COMPLETO: RUA ASTERIO DE MELLO, 145
BAIRRO: CENTRO

CEP: 95330 000

CIDADE: VERANOPOLIS

TELEFONE: 55 991727195

GRAU DE INSTRUCAO: ENSINO SUPERIOR COMPLETO
DATA DE NASCIMENTO: 29/04/1987

CPF: 00731136039

RG: 2087533184

PIS/PASEP: 131.17682.69-3

CTPS (com nimero de série): 7411216 SERIE 003-0 RS
INSCRICAO NO INSS:

CARTAO DO SUS (se tiver):

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere Gomo original.

Data: 42/ 0%/1 2%

Nome do(a) servidOFIMm

Assinatura:

S—



Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagéo Cadastral no CPF

N° do CPF: 007.311.360-39

Nome: OTONIO DUTRA DA SILVA
Data de Nascimento: 29/04/1987
Situagéo Cadastral: REGULAR
Data da Inscricdo: 01/02/2002

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 17:06:17 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cddigo de controle do comprovante: 029D.CADB.6D47.7F24

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data: 2. /0T 92

Nome do(a) servigor: i T P o

Assinatura:
F




Resultado

Os campos precedidos com asterisco(*) sdo de preenchimento obrigatorio.

— Resultado da Consulta
o 3 Data Nascimento CPF | NIS (NIT/PIS/PASEP) 1 o
Nome informado Informads ! informats 1: Sfarmado Mensagem | Orlentagéo
— =
I

OTONIO DUTRA | { 007.311.360- Os dados estéo
DA SILVA || 29/04/1987 u 39 1.311.768.269-3 corretos.

L | . |

Nova Consulta H Sair |

FUNDAGCAO DE CULTURAEARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copla confere com o original.
Data: 19 /01199

Nome dofa) servidor:

Assinatura:_ .

\._.,—"’
wr ; 5 PREVIDENCIA SOCIAL ’
CAIXA FRETS D SO R Recsarecer
Desenvolvido pela Dataprev Saltar para o Inicio [1]  Saltar para o Menu [2] Versgo 2.6

Saltar para o conteldo [3]



CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICO

AVALIACAO DE DANGAS GAUCHAS DE SALAO

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob nimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF nimero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e OTONIO DUTRA DA SILVA, residente e domiciliado na Rua
Astério de Mello, 145, centro, em Veranopolis, inscrito NO CPF sob nimero 007 311 360 39,
aqui denominado CONTRATADO, resolvem, de comum acordo, contratar o que segue mediante
clausulas e condicdes:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, é a contratacdo de SERVICOS DE
AVALIACAO DE DANCAS GAUCHAS DE SALAO, no 62 Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizagdo dos servicos ora contratados sera no dia 22 de maio,
sendo que as 8:00 acontece a Cerimbnia de Abertura do evento e as 9:00 inicia os servigos de
avaliagdo, tendo o término previsto para as 20:00 horas.

Paragrafo Unico: Dentro deste horario esta previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almogo.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestacdo deste servigo é de RS
224,71 (duzentos e vinte e quatro reais e setenta e um centavos)) que serdo pagos através do
RPA niimero 51 com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 24,71 (vinte e quatro
reais e setenta e um centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de 200,00 (duzentos reais)

Paragrafo Primeiro: A CONTRATANTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almoco no intervalo especificado no Paragrafo Unico da Cldusula Segunda.

Paragrafo Segundo: O pagamento do referido valor sera feito ao CONTRATADO através
de PIX que sera fornecido pelo mesmo; este pagamento sera feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO podera contatar, sempre que achar necessario, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir davidas que por ventura
surgirem durante a realizacdo do evento.

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o horario estabelggido.bam soma t0dasEasrTE -

determinacdes previstas no regulamento do evento. PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

A presente cépia confere eom o original.

Data: 12 /0% /22
Nome de{a) servidor:
Assinatura:




E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenca de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.

Carlos Barbosa, 22 de maio de 2022.

P Dads 2.5l JJad Aednrad

OTONIO DUTRA DA SILVA NERI CENTENARO - PATRAO

CPF 007 311 360 39 CPF 611 216 140 00

\‘NU/WLWQ:/L i {;}‘rv ?ﬁ::/}&;?y@&

TESTEMUNHA TESTEMUNHA

Lo
i

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

FROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

pata: 12 1 ©F1 22

Nome do(a) servidor;_Daaane Poccon

Assinatura: /—\A

e —



o e T .

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N° Recibo

52

Nome ou Razéo Social da Empresa/Enderego
CTG TRILHA SERRANA
RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA - CARLOS BARBOSA/RS

Matricula (CNPJ ou INSS)
91.983.866/0001-15

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos Servigos de:
avaliador em dancas de Salao

A importancia de R$ 320,00 ( TREZENTOS E VINTE REAIS )
Conforme Discriminativo Abaixo: avaliador em dancasde Salao_ _ _ _ __________ 359,54
Salério Base Taxa (%) | Valor Maximo p/ Reembolso L I 0,00
(+) PROVENTOS: 359,54 .
Valor ja Reembolsado no Més Saldo Valor de Descontos Diversos R 0,00
Valor de Descontos Diversos Il _ _ __ _ _____________ 0,00 .
Valordo I1SS_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ . 0,00 |
CARRETEIRO (Calculo do Valor do Reembolso) Valordo INSS_ _ _ _ _ _ . 39,54_:,
Aplicar % sobre o valor da Mé&o de Obra ( % do Frete). Valordo SEST/SENAT. _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ ___ . _____ 0,00
O resultado correspondera ao Reembolso, respeitado como Limite Valordo\IRRF_ _ _ 0,00-!
méximo o valor registrado no campo Saldo (-) DESCONTOS: 39.54.::;
Numero de Inscrigdo no NIT: 200.79078.99.5 (=) VALORLIQUIDODORPA_ _ _ __ _ _____________ 320,00
Numero de Inscrigao no CPF: 019.311.080-64 Assinatira I ’wau-_}
Identidade Nimero/Orgao Emissor/Uf: 9091924473/SSP/RS [, MTIWQZ_OL’?\'f%
L ooalded Deate Nome Completo/Enderego
ocalidade
TATIELE FRUETT DOS SANTOS
22/05/2022
SIS RARBUSAIRS . R ASTERIO DE MELO, 145 - CENTRO - VERANOPOLIS/RS

FUNDAGAO DE CULTUR
PROARTE

AEARTE -

CARLOS BARBOSA-RS
A presente cépia confere com o original.

pata:ld 0322

Nome do(a) 5ervyr:,j_mm_h&(_w

Assinatura:




Nome: /@3
CTG TRILHA SERRANA

CNPIJ:
91.983.866/0001-15

InstiluicGo: i
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs aulorizadores:
*** 582.280.** *** 216.140.**

Dados do recebador

Nome:
TATIELE FRUETT DOS SANTOS

CPF:
e 3080 ""

InstituicGo:

BANCO DO BRASIL S.A.

Dados da transagas

Siluacéo:
Efetivado

Valor:

R$ 320,00

Data/Hora:
22/05/2022 as 15:43:36

ID transacdo:

E00360305202205221500bf64ecaabl3

Cédigo da operacdo:
7860324634

Chave de seguranga:
ACQGTUEFHFAAF9S5]

Chave Pix:
01931108064

Em coso de dividas enire em contato através

dos nossos canais de atendimenlo, e informe 9

ID do transacdo presente neste comprovante SRR P O R BRI
P AT P ‘PROARTE

Als CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e CARLOS BARBOSA « RS

Rs’iae"' Maimpoli!anus: 4004 01 04 A presente cépia confere com o original.
SAC CAIXA: 0B0OO 726 0101 Data: 4127103/ 22
Ouvidoria: 0800 725 7474 Nome do(a) servidor:_Damana Pecoon

Pessoas com Deficiéncio Auditiva: 0800 72éAssinatura: =
2492



CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: TATIELE FRUETT DOS SANTOS

PROFISSAQ: ENGENHEIRA AGRONOMA

SERVICO PRESTADO: AVALIAGAO DE DANCAS GAUCHAS DE SALAO

ENDERECO COMPLETO: RUA ASTERIO DE MELO, 145
BAIRRO: CENTRO

CEP: 95.330 000

CIDADE: VERANOPOLIS

TELEFONE: 55 991374486

GRAU DE INSTRUGAO: ENSINO SUPERIOR COMPLETO
DATA DE NASCIMENTO: 03/03/1989

CPF: 019 311 080 64

RG: 9091924473

PIS/PASEP: 200 79078 99 5

CTPS: 7413472 0030 RS

INSCRICAO DO INSS:

CARTAQ DO SUS ( se tiver)

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere som o original.

Data: 12/01/29 )
Nome do(a) servi;?r:t_i)mj_m‘;m

Assinatura:




Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N® do CPF: 019.311.080-64

Nome: TATIELE FRUETT DOS SANTOS
Data de Nascimento: 03/03/1989
Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscricdo: 18/07/2005

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 17:07:08 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cddigo de controle do comprovante; 8C92.2813.03A7.8759

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.
Data: 42/ %/ D4

Nome do(a) servidor: E)mnmg Desean

Assinatura:
[




Resultado

Os campos precedidos com asterisco(*) séo de preenchimento obrigatério.

~— Resultado da Consulta

© Data Nascimento | CPF
: informada I informado

Nome informado

1

- NIS {NIT/PIS/PASEP) | |

inforinado

Mensagem EgOrientagéo

019.311.080-

03/03/1989 64

DOS SANTOS

TATIELE FRUETT |
|
|

2.007.907.899-5

Os dados estéo
corretos.

Nova Consulta ” Sair |

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data:dd /OH/ 2

Nome do{a) servic_ij: Neamadns nf}az S

Assinatura:

CAIXA  FETS

S PREV :
) PREVIDENCIA SOCIAL @R —_—

BTG NADONAL DO (EGLIRD S0CRAL

Desenvolvido pela Dataprev Saltar para o Inicio [1]  Saltar para o Menu [2]
Saltar para o conteddo [3]

Versdo 2.6



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

AVALIACAO DE DANCAS GAUCHAS DE SALAO

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob niimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF nimero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e TATIELE FRUETT DOS SANTOS, residente e domiciliada na
Rua Astério de Melo, 145, centro, em Veranopolis, inscrita no CNPF sob néimero 019 311 080
64, aqui denominado CONTRATADO, resolvem, de comum acordo, contratar o que segue
mediante cldusulas e condigées:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, é a contratacdo de SERVICOS DE
AVALIAGAO DE DANCAS GAUCHAS DE SALAO, no 62 Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizagdo dos servigos ora contratados serd no dia 22 de maio,
sendo que as 8:00 acontece a Ceriménia de Abertura do evento e as 9:00 inicia os servicos de
avaliacdo, tendo o término previsto para as 20:00 horas.

Pardgrafo Unico: Dentro deste horario esta previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almocgo.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestacdo deste servico é de RS
359,54 (trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos) que serdo pagos
através do RPA nimero 52 com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 39,54 (trinta
e nove reais e cinquenta e quatro centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de 320,00
(trezentos e vinte reais)

Paragrafo Primeiro: A CONTRATANTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almogo no intervalo especificado no Pardgrafo Unico da Cléusula Segunda.

Paragrafo Segundo: O pagamento do referido valor ser4 feito a0 CONTRATADO através
de PIX que serd fornecido pelo mesmo; este pagamento ser feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO poderd contatar, sempre que achar necessério, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir duvidas que por ventura
surgirem durante a realizacdo do evento.

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o horario estabellgﬁ gm como todas as
determinacGes previstas no regulamento do evento. CARLOS BARBOSA - RS

FUI&IP EAO DE CULTURA E ARTE -

A presente cdpia confere com o original.

Data: 42 103/ 22

Nomedo{a}ser/\ridor: i}mndm EE;,-.;..

Assinatura:
e



E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenca de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.

Carlos Barbosa, 22 de maio de 2022.

b
TATIELE FURETT DOS SANTOS NERI CENTENARO PA AO
CPF 019 311 080 64 CPF 611 216 140 00

:
("

v/ wmay el /JJ/M,QW

i TESTEMUNHA
/ l/

v/

Qb

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data; 12./0%/ 22
Nomedo(a}serv[dﬂor: :)cma” '2;9“_:.\-

Assinatura:




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N° Recibo

53

CTG TRILHA SERRANA

Nome ou Razdo Social da Empresa/Enderego

Matricula (CNPJ ou INSS)
91.983.866/0001-15

RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA - CARLOS BARBOSA/RS

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagéo dos Servigos de:
avaliador em dancas de Salao

A importéncia de R$

400,00 (QUATROCENTOS REAIS )

Conforme Discriminativo Abaixo:

Salario Base Taxa (%)

Valor Maximo p/ Reembolso

Valor ja Reembolsado no Més

Saldo

CARRETEIRO (Calculo do Valor do Reembolso)

Aplicar % sobre o valor da Mao de Qbra ( % do Frete)
O resultado correspondera ao Reembolso, respeitado como Limite
maximo o valor registrado no campo Saldo

Numero de Inscrigdo no NIT: 267.55665.61.2
Numero de Inscrigdo no CPF: 019.851.860-98

avaliadoremdancasde Salao_ _ _ ____________ 449 43
Servigo/Frete I _ _ _ _ _ _ _ __ _ 0,00
(+) PROVENTOS: 44943
Valor de Descontos Diversos |_ __________ 0,00
Valor de Descontos Diversos Il _ _ _______ 0,00
ValordoISS____ _ _ _ _ _ ___ 0,00
ValordoINSS_ _ _ _ _ _ _ _____ 49,43
Valordo SEST/SENAT. _ __ _ _ _ _ ____ 0,00
Valordo IRRF_ __ _ ___ ___ . 0,00
(-) DESCONTOS: 4943
(=) VALOR LIQUIDODORPA_ ___ _______________ 400,00

Identidade Numero/Orgdo Emissor/Uf: 9090227183/SSP/RS

A\s;) natura :
NJOIR e Tvovmavin

Localidade

CARLOS BARBOSA/RS

Data
22/05/2022

Nome Completo/Enderego
LAURA PANZER
R DOMINGOS MARTINS, 865 - CRISTO RECENTOR - POR1

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Datadd /1 OH 22

Nome do(a) servidy_j_mm'_?mm
Assinatura:




Nome:

CTG TRILHA SERRANA

CNPJ:
91.983.866/0001-15

InstituicGo: .
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:

v**582.280-*%, ***.216.140-**

Dados do recebedor

Nome:
LAURA PANZER

CPF:
*R* 251860 ""

Instituicdo:

BCO BRADESCO S.A.

Dados da transagao

Situacdo:
Efetivado

Valor:

R$ 400,00

Data/Hora:
22/05/2022 as 15:42:03

ID transacdo:
E0036030520220522150397td54badbf

Cédigo da operacdo:
7860298469

Chave de segurango:

ZIPICAZZSQOFKWS6

Chave Pix:
+5551991918895

Em caso de dividas enire em contato airavés

dos nossos canais de atendimento, e informe o

ID da transacdo presente neste cnmprovnnle'f””mcﬁ‘o PRI Rl
Alg CAIXA: 0800 104 0104 Copilaise  — o=

Regices Melropolilanas: 4004 01 04

SAC CAIXA: 0800 726 0101 Data: 42107 122
Quvidoria: 0800 725 7474 Nome do(a) servidor:_<
Pessous com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 ssinatura: j

A presente copia confere com o original.

G e

2492



CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: LAURA PANZER
PROFISSAQ: ADVOGADA

SERVICO PRESTADO: AVALIACAO DE DANGAS GAUCHAS DE SALAO
ENDERECO COMPLETO: RUA DOMINGOS MARTINS, 865

BAIRRO: CRISTO REDENTOS

CEP: 91040-329

CIDADE: PORTO ALEGRE

TELEFONE: 51. 99198895

GRAU DE INSTRUCAO: ENSINO SUPERIOR COMPLETO

DATA DE NASCIMENTO: 29/04/1998

CPF: 019 851.860 98

RG: 9090227183

PIS/PASEP: 167.55665.61.2

CTPS:

INSCRICAO DO INSS:

CARTAO DO SUS ( se tiver)

FUNDAGCAO DE CULTURAEARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere eom o original.
Data:d2 /OF/ 2D

Nome do(a) servidor; f)c.“-,m '?_};xﬁ.h
Assinatura: ,/

P




Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 019.851.860-98
Nome: LAURA PANZER

Data de Nascimento: 29/04/1998
Situagdo Cadastral: REGULAR
Data da Inscrigédo: 27/09/2005

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 17:08:57 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cddigo de controle do comprovante: AB4A.0D8E.23FF.1B1B

Este documento nao substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n°® 1.548, de 13/02/2015.)

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere om o original,
pata: {2/07 /99

Nome de(a) sewidgr:jﬂmm

Assinatura:

w—



Resultado

Os campos precedidos com asterisco(*) sdo de preenchimento obrigatério.

— Resultado da Consulta

Nome Data Nascimento |  CPF NIS (NIT/PIS/PASEP) (. -
informado informada i informado ° informado Mensagem rretag 0
|
LAURA I 019.851.860- Os dados estéo
PANZER 29/04/1998 % 98 2.675.566.561-2 corretos.
i i

Nova Consulta “Salr [

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
A presente cépia confere com o original.

Data: A/ QF/ 22

Assinatura:

Nomedo(a)ser%or: :)ﬂmdw 'b== =
\c_—'-'-_

7

£ PREVIDENCIA SOCIAL

CAIXA FETS

Desenvolvido pela Dataprev Saltar para o Inicio [1]  Saltar para o Menu [2]
Saltar para o contetdo [3]

# INSTITUTO NACIONAL D0 SEGURD SOSIAL

‘%mmx

Versdo 2.6



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

AVALIACAO DE DANCAS GAUCHAS DE SALAO

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob nimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF nimero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e LAURA PANZER, residente e domiciliada na Rua Domingos
Martins, 865, Bairro Cristo Redentor em Porto Alegre, RS., inscrita no CPF sob nGimero 019 851
86098, aqui denominado CONTRATADO, resolvem, de comum acordo, contratar o que segue
mediante cldusulas e condicdes:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, é a contratagdo de SERVICOS DE
AVALIACAO DE DANGAS GAUCHAS DE SALAO, no 62 Rodeio Artistico de Ca rlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizagdo dos servigos ora contratados seré no dia 22 de maio,
sendo que as 8:00 acontece a Ceriménia de Abertura do evento e as 9:00 inicia os ser\ngos de
avaliacdo, tendo o término previsto para as 20:00 horas.

Paragrafo Unico: Dentro deste horario esta previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almoco.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestacio deste servigo é de RS
449,43 (quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e trés centavos) que serdo pagos
através do RPA nimero 53 com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 49,43
(quarenta e nove reais e quarenta e trés centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de
400,00 (quatrocentos reais)

Paragrafo Primeiro: A CONTRATANTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almogo no intervalo especificado no Paragrafo Unico da Clausula Segunda,

Paragrafo Segundo: O pagamento do referido valor sera feito ao CONTRATADO através
de PIX que sera fornecido pelo mesmo; este pagamento ser4 feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO poderd contatar, sempre que achar necessario, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir dlvidas que por ventura
surgirem durante a realizacdo do evento.

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o horario estabelegidlerbem como todas as
determinacdes previstas no regulamento do evento. CARLOS BARBOSA - RS

A presente copia confere eom o original.

Data:_ 12/ 0F/22

Nome do(a) servid};M

Assinatura:




E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenga de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.

Carlos Barbosa, 22 de maio de 2022.

4
J f’
0ouvten L omtt
LAURA PANZER
CPF 019 851 860 98

-
/ .

Ko { 4 2 7
PUPRER i,
/] TESTEMUNHA ]

174

Lase  Aesf
J’-\/ 2a A A LD

NERI CENTENARO - PATRAO

CPF 611 216 140 00

/H/}oﬂ;fzﬂi(? ﬂ@ﬂéﬂ«

TESTEMUNHA

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original.

Data: 42/0%3/ 22

Assinatura:

7z

Nome do(a) seryr: i) e b .
& o



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RP A N° Recibo
54
I Nome ou Razio Social da Empresa/Enderego Matricula (CNPJ ou INSS)
| CTG TRILHA SERRANA 91.983.866/0001-15 .
RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA - CARLOS BARBOSA/RS
Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagéo dos Servicos de:
avaliador em dancas de Salao
A importancia de R$ 620,00 ( SEISCENTOS E VINTE REAIS )
Conforme Discriminativo Abaixo: avaliadorem dancasde Salao__ _____ 696,62
Salario Base Taxa (%) | Valor Maximo p/ Reembolso i it TSI iy 0,00
(+) PROVENTOS: 696,62
Valor ja Reembolsado no Més Saldo Valor de Descontos Dliversos bomssessus s vovust e 0,00
Valor de Descontos Diversos I ____________ 0,00
i N—————aR 0,00
CARRETEIRO (Calculo do Valor do Reembolso) Valerala BB, e e 76,62
Aplicar % sobre o valor da Mao de Obra ( % do Frete) Valordo SEST/SENAT. __ __________________ 0,00,
O resultado correspondera ao Reembolso, respeitado como Limite ValordoIRRF__________________ 0,00
rmaximo o valor registrado no campo Saldo . (-) DESCONTOS: 76,62_:
Numero de Inscrigéo no NIT: 129.23830.70.0 (=) VALOR L{QuIpo Do RPA_ ] VAN . 620,00 |
Ndmero de Inscrigio no CPF: 665.214.320-87 Assinatura /|| F 4 I ]
g Luin p] b Lugos
Identidade Numero/Orgao Emissor/Uf: 5037931804/SSP/RS LA Ayinn N LI ochli g
o o Nome Completo/Enderego |/ ' v
Ocaligade a
ANDERSON LUIS NUNES DONADUZZI
S 22/05/2022
RO BRRBORNE R EUGENIO MUSSOI, 763 - URLANDIA - SANTA MARIA/RS

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data: 1 /CF/ 29 )
Nomedo{a}serj/i;or; ‘:1: A 'Ib =

Assinatura:
S




Neme: ﬂ{
CTG TRILHA SERRAMNA

CNPJ:
91.983.8646/0001-15

Instituicéo: _
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:
ek 582.280-*, 1+ 2156.140.*"

Dados do recebedor

Nome:
ANDERSON LUIS NUNES DONADUZZI

CPF:
*e* 214.320-**

InstituicGo:

BANCO DO BRASIL S.A.

Dados da transagao

Sitvagdo:
Efetivado

Valor:

R$ 620,00

Data/Hora:
22/05/2022 as 15:42:57

ID transacdo:

E003603052022052215056aed76c 18f

Cédigo da operacdo:
7860322065

Chave de seguranga:
08E3JQFQJE4KMKEL

Chave Pix:
+5555996508425

Em caso de dividas enire em contato airavés
dos nossos canais de atendimento, e informe o
ID da transacdo presente nesle comprovani&€UNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

Alé CAIXA: 0BOO 104 0104 Copilais e PROARTE

Regides Melropolilanas: 4004 01 04 CARLOS BARBOBA 'fRS i
SAC CAIXA: OBOO 7246 0101 A presente cépia confere som o original.
Ouvidoria: 0800 725 7474 Dstar L JQ%)_d2

ome do(a) servidor: 5n=dm b —_—

Pessoas com Deficiéncio Auditiva: 0800 72&55inawra:
2492 -




CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: ANDERSON LUIS NUNES DONADUZZI
PROFISSAO: AGENTE ADMINISTRATIVO

SERVICO PRESTADO: AVALIACAO DE DANCAS GAUCHAS DE SALAO
ENDEREGCO COMPLETO: RUA EUGENIO MUSSOI, 763
BAIRRO: URLANDIA

CEP: 97070330

CIDADE: SANTA MARIA

TELEFONE: 55 996508425

GRAU DE INSTRUCAO: ENSINO SUPERIOR COMPLETO
DATA DE NASCIMENTO: 18/071970

CPF: 66521432087

RG: 5037531804

PIS/PASEP: 12923830.70-0

CTPS (com niimero de série): 57956 SERIE 00045 RS
INSCRICAO NO INSS:

CARTAOQ DO SUS (se tiver):

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia conferecomo original.
pData: 42 /0F/ 2 A

Nome do(a) se:j)r: 5;@&;: b:::; D

Assinatura:
=

jS—



Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Fedelral do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N® do CPF: 665.214.320-87

Nome: ANDERSON LUIS NUNES DONADUZZI
Data de Nascimento: 18/07/1970

Situagédo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: anterior a 10/11/1990

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 17:07:54 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Codigo de controle do comprovante: EEOF.DD96.EE18.8C31

Este documento n&o substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”,

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1,548, de 13/02/201 5.)

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

pata: 42/ cH 22

Nome do(a) ser?: Qarndae Ve
—

Assinatura:
P




Resultado

Os campos precedidos com asterisco(*) sao de preenchimento obrigatorio.

— Resultado da Consulta

o §§ ) NIS ? i
i i Data Nascimento CPF i ! | —
Nome informado i rstorade informiads | [NI‘_I’!P]S!PASEP} | Mensagem :EOrlentagéo
i LS informadc 1 i
- ; o

ANDERSON LUIS I 665.214.320- Os dados
NUNES DONADUZZI “ 18/07/1870 87 1.292.383.0710-0 § oo corretos.

Nova Consulta “ Sair |

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere om o original.

Data: 12./03/ 22

Nome do(a) servidor_Snmdne  MDeccrm
Assinatura:
X b Frabaiho %) PREVIDENCIA SOCIAL _
CAIXA  FETS pSHETA] & rmmmaasocs e

Desenvolvido pela Dataprev Saltar para o Inicio [1]  Saltar para o Menu [2]

Versdo 2.6
Saltar para o contetido [3]



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

AVALIACAO DE DANGAS GAUCHAS DE SALAO

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob niimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF nimero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e ANDERSON LUIS NUNES DONADUZZI, residente e
domiciliado na Rua Eugenio Mussoi, 763, Bairro Urldndia, em Santa Maria, RS, inscrito no CPF
sob nimero 665 214 320 87, aqui denominado CONTRATADO, resolvem, de comum acordo,
contratar o que segue mediante cldusulas e condigdes:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, é a contratacdo de SERVICOS DE
AVALIACAO DE DANCAS GAUCHAS DE SALﬁO, no 62 Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizagdo dos servicos ora contratados serd no dia 22 de maio,
sendo que as 8:00 acontece a Ceriménia de Abertura do evento e as 9:00 inicia os servicos de
avaliagdo, tendo o término previsto para as 20:00 horas.

Paragrafo Unico: Dentro deste horério est4 previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almogo.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestacdo deste servigo é de RS
696,62 (seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos) que serdo pagos através do
RPA numero 54 com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 76,62 (setenta e seis
reais e sessenta e dois centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de 620,00 (seiscentos e
vinte reais)

Pardgrafo Primeiro: A CONTRATANTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almogo no intervalo especificado no Pardgrafo Unico da Cldusula Segunda.

Paragrafo Segundo: O pagamento do referido valor serd feito ao CONTRATADO através
de PIX que serd fornecido pelo mesmo; este pagamento ser4 feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO poderé contatar, sempre que achar necessario, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir didvidas que por ventura
surgirem durante a realizagdo do evento.

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o horério estabBlEtidd bem como todas as

determinaces previstas no regulamento do evento CARLIR BARBOAA =KD
e nag b egu M TEBlN, A presente cépia confere com o original,

Data; 12 /03 / AD
Nome de{a) servidor: ﬁgmdm b:::-z
/

Assinatura:




E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenga de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.

Carlos Barbosa, 22 de maio de 2022.

f ﬁ L ! i § |"‘1 - -~

{ b p o} X //\ ) ‘ >

‘//‘u/ SIEAGH Q)M". \,} r-k 4,] gj_‘ A 24 _/c/" ’C’(/j
A?IDERSON LUIS NUNES DONADUZZI NERI CENTENARO PATRAO

CPF 665 214 320 87

CPF 611 216 140 00

L ! IYYONSC \’/
/Ud TESTE/;TGNHA JVZ{ (€ Cras

TESTEMUNHA
J J

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data: 12/0% /22
Nome do(a) servidor: _C_)_gmém '2):- -

Assinatura:
P —




G, —mr e

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO -

N° Recibo
55

RPA

—
Nome ou Razéo Social da Empresa/Endereco

CTG TRILHA SERRANA

Matricula (CNPJ ou INSS)
91.983.866/0001-15

RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA - CARLOS BARBOSA/RS

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagéo dos Servicos de:
avaliador em dancas de Salao

A importancia de R$

380,00 ( TREZENTOS E OITENTA REAIS )

Conforme Discriminativo Abaixo:
Taxa (%)

Salério Base Valor Maximo p/ Reembolso

Valor j&4 Reembolsado no Més Saldo

CARRETEIRO (Calculo do Valor do Reembolso)

Aplicar % sobre o valor da Mé&o de Obra ( % do Frete)
O resultado correspondera ao Reembolso, respeitado como Limite
maximo o valor registrado no campo Saldo

Niumero de Inscrigdo no NIT: 123.31191.04.4

Numero de Inscrigdo no CPF: 573.225.200-25
Identidade Numero/Orgado Emissor/Uf: 2045823214/SSP/RS

Data
22/05/2022

Localidade

CARLOS BARBOSA/RS

avaliador em dancasde Salao__ _________________ 426,96
ServiofFrete | ________________________ 0,00
(+) PROVENTOS: 426,96
Valor de Descontos Diversos |______ 0,00
Valor de Descontos Diversos Il _ ___ 0,00
ValordoISS___________________________ 0,00
e o —————— 46,96
Valordo SEST/SENAT _______________________ 0,00
WRICREE IR v i o e s e e e 0,00
(-) DESCONTOS: 46,96
(%) VALOR LiQUIDODORPA_ ___ _________ s 380,00
Assimatara. o _ Ne N L\

- iy BT T N Y\

S AOYRINR SR \\\j®\

F ~NJ

Nome Completo/Enderego

LEANDRO VIEIRA ROSA

EST RS 240 KM 23, 9909 - DIVISA - CAPELA DE SANTANA/!

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere eom o original.
Data: 12 /1 / 22

Nome de(a) se:\%or: Y nian SN

Assinatura;
e N—




Mome: i&

CTG TRILHA SERRANA

CNPJ:
91.983.866/0001-15

Institvigdo:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:

*** 582.280-**, ***.216.140-**

Dados do recebedor

Nome;

LEANDRO VIEIRA ROSA

CPR:
Bt 225200-*

InstituicGo:

BANCO DO BRASIL S.A.

Dados da transagao

Sitvagdo:
Efetivado

Valor:

R$ 380,00

Data/Hora:
22/05/2022 &s 15:46:05

ID transacgdo:

E0036030520220522150636cd30b3d2e

Cédigo do operacdo:
7860348544

Chave de seguranga:
UJ65450CPCG7N063

Chave Pix:
57322520025

Em caso de dividas entre em contato através
dos nossos canais de atendimento, e informe o

, FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
ID da transacdo presente neste comprovante,

Alé CAIXA; 0800 104 0104 Capitaise o orni™

Regiaes MBI‘!‘OPD’“OHUS: 4004 01 04 A presente copia confere som o originail.
SAC CAIXA: 0800 726 0101 Data:A2 /o1 22

Ouvidoria: 0800 725 7474 Nome do(a) servidor: _‘) i i N e
Pessoas com Deficiéncia Avdifive: 0800 726 ssinatura:__”

2492 =




CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: LEANDRO VIEIRA ROSA

PROFISSAO: TECNICO EM MECANICA DE PRECISAO
SERVICO PRESTADO: AVALIAGAO DE DANGAS GAUCHAS DE SALAO
ENDERECO COMPLETO: ESTRADA RS 240, KM 23, 9909
BAIRRO: DIVISA

CEP: 95745-000

CIDADE: CAPELA DE SANTANA

TELEFONE: 51. 992890406

GRAU DE INSTRUGAO: ENSINO TECNICO

DATA DE NASCIMENTO: 16/07/1971

CPF: 573 225 200 25

RG: 2045823214

PIS/PASEP: 1233119104-4

CTPS: 41643860050

INSCRICAO DO INSS:

CARTAO DO SUS ( se tiver)

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
Data: 12./0%/ 292

Nome dota) servidor:__Damdae  Pacm

Assinatura:

e



Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagéo Cadastral no CPF

N° do CPF: 573.225.200-25

Nome: LEANDRO VIEIRA ROSA

Data de Nascimento: 16/07/1971
Situagéo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: anterior a 10/11/1990

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido &s: 17:05:25 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: 1BCA.931C.9741.C379

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere somo original.

Data: 42/0% /1 22

Nome do(a) servidor! i‘emﬁ:g '3)¢~;-;;..

Assinatura:

g a——



Resultado

Os campos precedidos com asterisco(*) s&o de preenchimento obrigatorio.

~— Resultado da Consulta

" .. | DataNascimento | CPF . NIS (NIT/PIS/PASEP) i 2
Nome informado | - infarmada | informado infarmads Mensagem E!.()t‘lenta(;aca
LEANDRO H ' 573.225.200- Os dados estéo
VIEIRA ROSA 16/07/1971 i 25 1.233.119.104-4 corretos.
) i
| Nova Consulta ” Sair |
FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.
Data: 12./0%/ 23
Nome do(a) servigor:_Damana Nec oo
Assinatura:
= PREVIDENCIA SOCIAL

Desenvolvido pela Dataprev

FGETS

Saltar para o Inicio [1]
Saltar para o conteldo [3]

BSEEITLITO NAGONAL GO SEGLIRD SOTRAL

Saltar para o Menu [2]

Versdo 2.6



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

AVALIACAO DE DANGAS GAUCHAS DE SALAO

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob ntimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF nimero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e LEANDRO VIEIRA ROSA, residente e domiciliado na Estrada
RS 240, Km 23, nimero 9909, Bairro Divisa, em Capela de Santana, RS., inscrito no CPF sob
ndmero 573 225 200 25, aqui denominado CONTRATADO, resolvem, de comum acordo,
contratar o que segue mediante cldusulas e condigdes:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, € a contratacdo de SERVICOS DE
AVALIACAO DE DANCAS GAUCHAS DE SALAO, no 62 Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizagdo dos servigos ora contratados sera no dia 22 de maio,
sendo que as 8:00 acontece a Cerimdnia de Abertura do evento e as 9:00 inicia os servicos de
avaliagdo, tendo o término previsto para as 20:00 horas.

Paragrafo Unico: Dentro deste horario estd previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almoco.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestagdo deste servi(;d é de RS
426,96 (quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos) que serdo pagos através do
RPA niimero 55 com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 46,96 (quarenta e seis
reais e noventa e seis centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de 380,00(trezentos e
oitenta reais)

Paragrafo Primeiro: A CONTRATANTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almoco no intervalo especificado no Parégrafo Unico da Cldusula Segunda.

Paragrafo Segundo: O pagamento do referido valor sera feito ao CONTRATADO através
de PIX que serd fornecido pelo mesmo; este pagamento sera feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO poderd contatar, sempre que achar necessario, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir davidas que por ventura
surgirem durante a realiza¢ao do evento.

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o horario estabelegidabem como todas as
determinacdes previstas no regulamento do evento. CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere Gom o original.

pata:d2 10/ 22
Nome do(a) servidor:
Assinatura:




E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenca de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.

Carlos Barbosa, 22 de maio de 2022,

\

BB = f“‘\
\\\\\ ‘\ r‘ Eli I.'.T ] } ‘ J_\ ‘j
LE&H \%Ros)}aé USRS 5 NER] CENTENARG PATRAO
CPF 573 225 200 25 CPF 611 216 140 00
/ TESTEM UNHA TESTEMUNHA

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
Data: 42 /0% 22

Nome do(a) servidor: i o, ﬁcm
Assinatura:__o, £




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO -

RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA - CARLOS BARBOSA/RS

RPA N° Recibo
56
[_Nf:rne ou Razdo Social da Empresa/Endereco Matricula (CNPJ ou INSS)
CTG TRILHA SERRANA 91.983.866/0001-15

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagao dos Servigos de:
Avaliador em Declamacao

A importancia de R$ 300,00 ( TREZENTOS REAIS )
Conforme Discriminativo Abaixo: Avaliador em Declamacao _ __ __________________ 337,07
Salario Base Taxa (%) | Valor Maximo p/ Reembolso ServigolFrete Il ______ oo 0,00
(+) PROVENTOS: 337,07
Valor j& Reembolsado no Més | Saldo RN B DRSO L. o sy 0,00
Valor de Descontos Diversos I ___ 0,00
ValordelSS_________________________ 0,00
CARRETEIRO (Célculo do Valor do Reembolso) insige AL 37,07
Aplicar % sobre o valor da Mo de Obra ( % do Frete) Valordo SEST/SENAT. _ ______________________ 0,00
O resultado correspondera ao Reembolso, respeitado como Limite A e s e 0,00
maéximo o valor registrado no campo Saldo (-) DESCONTOS: 37,07
Numero de Inscrigdo no NIT: 125.27882.07.4 (=) VALOR LiQUIDO DO RPA 300,00
- -.-v:":‘_.“.._:'—...\: ------- E]
Nimero de Inscrigéo no CPF: 802.874.410-91 Assinatura /é’%%;/) -
Identidade Nimero/Orgao Emissor/Uf: 8073364054/SSP/RS — s
Localidad Data Hoe Cemg B
e a
ERICO RODRIGO PADILHA
CARLOS BARBOSA/RS 22/05/2022
; R CELESTINO DEITOS, 1030 - DESVIO RIZZO - CAXIAS DC
FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente cGpia confere com o original.
Data: A2 /0¥ 2D
2 i

Nome do(a) servidor: -
Assinatura:

p - =



Nome: /{

CTG TRILHA SERRANA

CNPL:
$1.983.866/0001-15

Institvig@o:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs aulorizadares:
**% 589 280-**, *** 216.140-"*

Dados do recebedor

Nome:
Erico Rodrigo Padilha

CPF:
" 874.410-**

InstituicGo:
CC POUPANCA E INVESTIMENTO SICREDI
PIONEIRA RS

Dados da transagdo

Silvacéo:
Efelivado

Valor:
R$ 300,00

Data/Hora:
22/05/2022 &s 15:38:25

ID transacdo:

E00360305202205221508c78fb5dbleS

Cédigo da operacdo:
7860254145

Chave de seguranga:
QIJM3ZVPYUITFLV3UC

Chave Pix:
80287441091

Em caso de dividas entre em contato afrovés
dos nossos canais de atendimento, e informe g\ 1 o4 bE CULTURA E ARTE -

ID da fransagdo presente neste comprovante.ppoarTe
Alé CAIXA: 0800 104 01 04 Capituis e CARLOS BARBOSA-RS

Regides Mekvpuii!cnasz 4004 01 04 A presente copia confere com o original.
SAC CAIXA: 0800 726 0101 Data: AD [OF/ 22

Ouvidoria: 0800 725 7474 Nome do(a) Siﬁ%f:w
Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726Assinatura: ¢

2492



CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: Erico Rodrigo Padilha

PROFISSAQ: Trabalhador Auténomo

SERVICO PRESTADO: Avaliagdo concurso de declamagdo

ENDERECO COMPLETO: RUA Celestino Deitos
BAIRRO: Desvio Rizzo, 1030

CEP: 95110-180

CIDADE: Caxias do Sul

TELEFONE: 54 99660 0675

GRAU DE INSTRUCAO: ENSINO médio completo
DATA DE NASCIMENTO: 24/03/1980

CPF: 80287441091

RG: 8073364054

PIS/PASEP: 125.27882.07.4

CTPS (com niimero de série): 27177 série 00046/ RS
INSCRICAO NO INSS:

CARTAO DO SUS (se tiver): 708605049435085

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere 6om o original.
Data; A2 /0% /22

Nome do(a) sss,-r\.ric‘.ir.:»r:c Sy e Doc.an

Assinatura:

Z



Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagéo Cadastral no CPF

N° do CPF: 802.874.410-91

Nome: ERICO RODRIGO PADILHA
Data de Nascimento: 24/03/1980
Situagdo Cadastral: REGULAR
Data da Inscricdo: 03/03/1995

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 17:04:45 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: D5B5.BCC5.3903.49D1

Este documento ndo substitui o "“Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere som o original.
Data: AD /01 22

Nome do(a) servidor: Cj-}n.“’\r\da- ,"\qr_u*.h
Assinatura:




Resultado

Os campos precedidos com asterisco(*) s&o de preenchimento obrigatério.

— Resultado da Consulta

= ar " Data Nascimento |  CPF NIS (NIT/PISIPASEP) | T -
Nors informado i informada i informado informado | Muswsgem ltOrientagaQ
i
ERICO RODRIGO | 802.874.410- Os dados estao
PADILHA 24/03/1980 It' 91 1.252.788.207-4 iy
il

Nova Consulta || Sair |

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere 6om o original.

pata: A2/ O"H 27X

Nome do(a) swr ki PUSPVOLL PR

Assinatura:

caIxa pFETS < Trbainoe MG QLI TR LI T SR

Desenvolvido pela Dataprev

Saltar para o Inicio [1]  Saltar para o Menu [2]
Saltar para o conteudo [3]

Versdo 2.6



CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICO

AVALIACAO DE DECLAMACAO

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob nimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF nimero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e ERICO RODRIGO PADILHA, residente e domiciliado na Rua
Celestino Deitos, 1030, Bairro Desvio Rizzo, em Caxias do Sul, RS., inscrito no CPF sob nimero
802 874 410 91, aqui denominado CONTRATADO, resolvem, de comum acordo, contratar o que
segue mediante cldusulas e condigbes:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, é a contratagdo de SERVICOS DE
AVALIACAO DE DECLAMAGAO, no 62 Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizacdo dos servigos ora contratados serd no dia 22 de maio,
sendo que as 8:00 acontece a Cerimdnia de Abertura do evento e as 9:00 inicia os servigos de
avaliacdo, tendo o término previsto para as 20:00 horas.

Paragrafo Unico: Dentro deste hordrio estd previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almogo.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestacdo deste servico é de RS
337,07 (trezentos e trinta e sete reais e sete centavos) que serdo pagos através do RPA nimero
56 com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 37,07 (trinta e sete reais e sete
centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de 300,000(trezentos reais)

Paragrafo Primeiro: A CONTRATANTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almoco no intervalo especificado no Paragrafo Unico da Cldusula Segunda.

Paragrafo Segundo: O pagamento do referido valor serd feito ao CONTRATADO através
de PIX que sera fornecido pelo mesmo; este pagamento sera feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO podera contatar, sempre que achar necessario, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir dividas que por ventura
surgirem durante a realizagdo do evento.

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o horario estabelpgidmbamcomo TOHAEFRTE -

determinagbes previstas no regulamento do evento. PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS

A presente cépia confere com o original.

pata: 12103/ 292
Nome do(a) servidor:
Assinatura:

i e



/_‘

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenca de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.

Carlos Barbosa, 22 de maio de 2022.

"~

6’// Moy & {aeh

2L S )
ERICO RODRIGO PADILHA NERI CEN ARO -‘PA‘I’"RKO
CPF 802 87441091 CPF 611 216 14000
/ *' n /qg;ff‘
TESTEMUNHA } TESTE

FUNDAGCAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data: 4D /0 22

402

Nome do{a) sTjjqr: 5;,3_ . bng;‘v\.

Assinatura:




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N° Recibo

57

CTG TRILHA SERRANA

Nome ou Raz&o Social da Empresa/Enderego

RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA - CARLOS BARBOSA/RS

Matricula (CNPJ ou INSS)
91.983.866/0001-15

Avaliador em Declamacao

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos Servigos de:

A importéncia de R$

300,00 ( TREZENTOS REAIS )

Conforme Discriminativo Abaixo:

Salario Base Taxa (%)

Valor Maximo p/ Reembolso

Valor ja Reembolsado no Més

Saldo

CARRETEIROQ (Célculo do Valor do Reembolso)

Aplicar _____ % sobre o valor da Mao de Obra ( % do Frete)
O resultado correspondera ao Reembolso, respeitado como Limite
méaximo o valor registrado no campo Saldo

Namero de Inscrigio no NIT: 130.09171.67.5
Numero de Inscrigdo no CPF: 020.613.460-65

Avaliador em Declamacao, _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ o _______ 337,07
Servigo/Frete Il _ _ _ _ _ _ _ _ o e 0,00
(+) PROVENTOS: 337,07
Valor de Descontos Diversos | _ _ __ _ ______________ 0,00
Valor de Descontos Diversos W—~ _ _ _ _ _ __ _ ________ 0,00
ValordolSS__________/_Llj _______________ 0,00
Valordo INSS_ _ _ _~ _ _| I 37,07
Valor do SEST!SENAT\_ | EART T — 0,00
ValerdodBRF,___ b A ] i o 0,00
(-) DESCONTOS: 'i 37,07
(=) VALOR LIQUIDO DO F‘A ___________________ 300,00

Identidade Nimero/Orgao Emissor/Uf: 1102254289/SSP/RS

Assinatura / (%/ :
., V! nl-ﬂ

Localidade

CARLOS BARBOSA/RS

Data
22/05/2022

Nome Completo/Enderego

JOILSON RAMOS|DE GLIVEIRA

R GENERAL GOES MONTEIRO, 116 - SAO FRANCISCO - E

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
pata: 412 103/ 23

Nome dafa) servidor:(_

e AN ’-;)) Vel ]

Assinatura:

o —



— Aoy
omea:
CTG TRILHA SERRANA A

CNPJ:
91.983.866,/0001-15

InstituigGo: X
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:
#s% 5892 280.**, *** 216.140-**

Dados do recebedor

Mome:
Joilson Ramos De Oliveira

CPF:
*EE 513.460-%*

InstituicGo:

SICREDI SERRANA RS

Dados da transasae

Situacdo:
Efetivado

Valor:

R$ 300,00

Data/Hora:
22/05/2022 &5 15:45:18

ID transacdo:

E003603052022052215093f1 ae16fc7b

Cédigo da operacdo:
7860344993

Chave de seguranga:
0469Q5Z5QV232ASEK
Chave Pix:

02061346065

Em caso de dividas enire em contalo airavés
dos nossos canais de atendimenio, e informe o

ID de transacdo presente neste comprovante! VA0 il

Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capitaise "%
gi%ag;mkgg‘ggq;‘;;(;%?4 01 04 A presente cépia confere eom o original.

. Data: A3/ 0123
Ouvidoria: 0800 725 7474 S s du B
Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 72éssinatura:
2492




CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: JOILSON RAMOS DE OLIVEIRA

PROFISSAO: ADVOGADO

SERVICO PRESTADO: AVALIACAO DE DECLAMACAO
ENDERECO COMPLETO: RUA GENERAL GOES MONTEIRO, 116, APTO 804
BAIRRO: SAO FRANCISCO

CEP: 95.703-080

CIDADE: BENTO GONCALVES

TELEFONE: 54 99635-9208

GRAU DE INSTRUCAO: ENSINO SUPERIOR COMPLETO
DATA DE NASCIMENTO: 08/08/1991

CPF: 020.613.460-65

RG: 1102254289

PIS/PASEP: 130.09171.67-5

CTPS (com namero de série): 9991301 001-0 RS

INSCRICAO NO INSS:

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data: 12/0%/ 29

Nome do(a) servicbor: ;:),-mgg_\ = 'h;s N

Assinatura:
/




A Ok

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagéo Cadastral no CPF

N° do CPF: 020.613.460-65

Nome: JOILSON RAMOS DE OLIVEIRA
Data de Nascimento: 08/08/1991
Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: 22/12/2005

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 17:02:42 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cddigo de controle do comprovante: 75C7.DE42.1367.A879

Este documento n&o substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere como original.
Data: A /G 129

Nome do(a)sewidor:t“"}nﬁm P o
Assinatura:

e



10t

Resultado
Os campos precedidos com asterisco(*) séo de preenchimento obrigatério.

— Resultado da Consulta

[ Dats Nascimento | __CPF | NIS (NITPISIPASEP) | oo | orientagsio

Nomie informado Y informada i| informado | informado i

| ¥

JOILSON RAMOS DE | 020.613.460-
OLIVEIRA l 08/08/1991 L 65

i Os dados estao
corretos. |

1.300.917.167-5

i

|
|

Nova Consultajl Sair |

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data:12 /O /DD

Nomedo(a}servid;;: it o e

Assinatura:
=

=
carxa  FETS D PREVIDENCIASOCIAL R Reatareden

Saltar para o Inicio [1]  Saltar para o Menu [2] Versdo 2.6

Desenvolvido pela Dataprev
Saltar para o contelido [3]



CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICO

AVALIACAO DE DECLAMACAO

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob nimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF nimero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e JOILSON RAMOS DE OLIVEIRA, residente e domiciliado na
Rua General Goes Monteiro, 116 Apto. 804, Bairro S3o Francisco em Bento Gongalves, RS.,
inscrito no CPF sob nimero 020 613 460 65, aqui denominado CONTRATADO, resolvem, de
comum acordo, contratar o que segue mediante cldusulas e condiges:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, é a contratagdo de SERVICOS DE
AVALIACAO DE DECLAMAGCAOQ, no 62 Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizagdo dos servigos ora contratados serd no dia 22 de maio,
sendo que as 8:00 acontece a Ceriménia de Abertura do evento e as 9:00 inicia os servigos de
avaliagdo, tendo o término previsto para as 20:00 horas.

Paragrafo Unico: Dentro deste horério esta previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almocgo.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestacdo deste servico é de RS
337,07 (trezentos e trinta e sete reais e sete centavos) que serdo pagos através do RPA niimero
57 com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 37,07 (trinta e sete reais e sete
centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de 300,000(trezentos reais)

Paragrafo Primeiro: A CONTRATANTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almoco no intervalo especificado no Paragrafo Unico da Cldusula Segunda.

Parédgrafo Segundo: O pagamento do referido valor seré feito ao CONTRATADO através
de PIX que serda fornecido pelo mesmo; este pagamento serd feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO podera contatar, sempre que achar necessdrio, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir dividas que por ventura
surgirem durante a realizagao do evento.

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o horario estabelegitoabém womo ToHaESRTE -
determinagGes previstas no regulamento do evento. PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere eomo original.
Data: 12/0% /22

Nome do(a) servidor: " i
Assinatura:__ ,45 '

o




403 -

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e foF:pa, n}’pr\esenga de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.
tVp

|

| 3 !

Carlos Baii__rbui:sﬁai, 22 cfe maio de 2022.

i s
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i /)_y_?' JA 'L)z/ U AALD
NERI CENTENARO - PATRAO

CPF 611 216 140 00

“plumovta, IM% N CJ/\Q/UW }ﬁtjj;xt |
1 NHA

'/ TESTEMUNHA TESTEM

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data: 49/0%/ 99 Y

Nome do(a) servidor: . : e
e

Assinatura:




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA : N° Recibo

58

Nome ou Razdo Social da Empresa/Enderego

CTG TRILHA SERRANA

Matricula (CNPJ ou INSS)
91.983.866/0001-15

RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA - CARLOS BARBOSA/RS

Avaliador em Declamacao

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagéo dos Servigos de:

Ndmero de Inscrigio no CPF: 938.626.870-15

A importancia de R$ 300,00 ( TREZENTOS REAIS )
Conforme Discriminativo Abaixo: Avaliador em Declamacao, _ _ _ _ _ _ o oemm——ee 337,07
Salario Base Taxa (%) | Valor Méximo p/ Reembolso Servigo/Frete Il _ _ _ _ e O‘UE
(+) PROVENTOS: 337,07
Valor ja Reembolsado no Més Saldo Viglor s Deaconios vaersos et 0,0(
Valor de Descontos Diversos | _ _ _ _ _ _ _ o _____- 0,0t
Valordo 1SS _ o= 0,01
CARRETEIRO (Calculo do Valor do Reembolso) VAIGFHOINGS o se v s —— 37,0
Aplicar % sobre o valor da M&o de Obra ( % do Frete) Valordo SEST/SENAT. _ _ _ _ _ o memmmemm e 0,01
O resultado corresponderé ao Reembolso, respeitado como Limite VAGRHOTRERE. e ae soen 0,0
maximo o valor registrado no campo Saldo (- DESCONTOS: 370
Namero de Inscrigdo no NIT: 267.62344.35.4 (=) VALOR LIQUIDODORPA_ __________--——---- 300,0

|dentidade Nimero/Org&o Emissor/Uf: 9060840387/SSP/RS

Localidade
CARLOS BARBOSA/RS

Data
22/05/2022

Assinatura
Q@‘u&% ’f 5z nfn«flui‘
Nome Completo/Endereco Y
PAULA DANIELE DA SILVA STRINGHI
R CELESTINO DEITOS, 1030 - DESVIO RIZZO - CAXIAS D

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere como orlginal.
Data: A2/ oF 3D

Nome dofa) sirv}orzt_a)om_‘,- o PR o

Assinatura:




Nome:
CTG TRILHA SERRANA

CNPL:
91.983.866/0001-15

Instituig@o:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:

*+% 582.280-**, ***.216.140-*"*

Dados do recebedor

Nome:

PAULA DANIELE DA SILVA STRINGHI

CPF:
“¥% 626.870-**

InstituicGo:
CC POUPANCA E INVESTIMENTO SICREDI
PIONEIRA RS

Dados da transagdo

Sitvacdo:
Efetivado

Valor:
R$ 300,00

Data/Hora:
22/05/2022 &s 15:44:34

ID transacGo:

E0036030520220522151151b88333804

Cédigo da operacdo:
7860328279

Chave de seguranga:
1VWS4U2J825EHIW

Chave Pix:
93862687015

Em caso de dovidas enfre em contato através

S
[
L

dos nossos canais de atendimento, & informe Q- ;\pacio DE CULTURA E ARTE -

ID da transacdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e
Regides Melropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 Assinatira

2492

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.
Data: A /el 1 29

Nome do(a) servidor:_Daradns  Phec .o,




CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: Paula Daniele da Silva Stringhi

PROFISSAO: trabalhadora informal

SERVICO PRESTADO: AVALIACAO DE concurso de Declamagdo

ENDERECO COMPLETO: RUA Celestino Deitos 1030
BAIRRO: Desvio Rizzo

CEP: 85110180

CIDADE: Caxias do Sul

TELEFONE: 54 999144139

GRAU DE INSTRUCAOQ: ENSINO médio completo
DATA DE NASCIMENTO: 30/01/1979

CPF: 93862687015

RG: 9060840387

PIS/PASEP: NIT: 2676234435-4

CTPS (com niimero de série):34.858 série 00055-RS
INSCRICAO NO INSS:

CARTAO DO SUS (se tiver): 702501394674739

L
L
=

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
FROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.
Data: 12/ Q%1 23

Nome do(a) servidor_ S aca dage 15ec om

Assinatura:

Z



[ .

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagéo Cadastral no CPF

N° do CPF: 938.626.870-15

Nome: PAULA DANIELE DA SILVA STRINGHI
Data de Nascimento: 30/01/1979

Situagéo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigéo: 23/03/1996

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 17:03:58 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: 69CA.D748.150F.B301

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
pata: 12 10%/ 99

Neme de(a) ser\jor: ) . 15 .

Assinatura:

.




Resultado

34y

Os campos precedidos com asterisco(*) s&o de preenchimento obrigatorio.

— Resultado da Consulta

Data | | NS |
Nome | ; i CPF i i :

i ‘Nascimento;, . (NIT/PIS/PASEP): Mensagem Orientagio
g ﬂ informada H infonmase i informado

i | Q ."?m?e Verifique os dados digitados. Se

i | SHEES estiverem corretos, dirija-se a uma
PAULA | 038.626.670.| 2.676.234.435- | GPF 6 PAULA | 89éncia do Banco do Brasil oy
DANIELE i 30/01/1979 15 i i i} | DANIELE DA Correios, entidades autorizadas
STRINGHI | ] | 5 SILVA pela RFB, para regularizagéo do

| STRINGHI GPR

[

| Nova Consulta || Sair |

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: 49 /07 /992

Nome do{a) servidor: o
Assinatura:

CAIXA  FETS

Desenvolvido pela Dataprev Saltar para o Inicio [1] Saltar para o Menu [2]

Saltar para o conteldo [3]

@ PREVIDENCIA SOCIAL .@ Receita Faderal

EFTFTUTO NACIONAL DO JMIGURD SOTRAL

Versdo 2.6



CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICO

AVALIACAO DE DECLAMAGAO

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob nimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdo Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF numero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e PAULA DANIELE DA SILVA STRINGHI, residente e domiciliada
na Rua Celestino Deitos, 1030, Bairro Desvio Rizzo, em Caxias do Sul, RS., inscrita no CPF sob
nGimero 938 626 870 15, aqui denominado CONTRATADO, resolvem, de comum acordo,
contratar o que segue mediante cldusulas e condicdes:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, é a contratagdo de SERVICOS DE
AVALIACAO DE DECLAMACAO, no 62 Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizagdo dos servigos ora contratados sera no dia 22 de maio,
sendo que as 8:00 acontece a Cerimdnia de Abertura do evento e as 9:00 inicia 0s servicos de
avaliacdo, tendo o término previsto para as 20:00 horas. '

Paragrafo Unico: Dentro deste horério esta previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almogo.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestagdo deste servico é de RS
337,07 (trezentos e trinta e sete reais e sete centavos) que serdo pagos através do RPA nimero
58 com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 37,07 (trinta e sete reais e sete
centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de 300,000(trezentos reais)

Paragrafo Primeiro: A CONTRATANTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almoco no intervalo especificado no Paragrafo Unico da Clausula Segunda.

Paragrafo Segundo: O pagamento do referido valor sera feito ao CONTRATADO através
de PIX que sera fornecido pelo mesmo; este pagamento serd feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO podera contatar, sempre que achar necessério, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir ddvidas que por ventura
surgirem durante a realizagdo do evento.

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o horario estabdlEeitdBEh? Ebiricl ¥5das48TE -

PROARTE

determinacdes previstas no regulamento do evento.
¢ P g CARLOS BARBOSA - RS

A presente copia confere eom o original.

Data: 12 / 03/ 22

Nomedo{a;serv[dc-r:c_c‘),\,ﬂdm (Pﬁﬁ.-@\' :

Assinatura:
-

T



E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenga de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.

Carlos Barbosa, 22 de maio de 2022.

Role, T
PAULA DANIELE DA SILVA STINGHI

CPF 938 626 870 15

-

Uromarta s
{ ~ bMVO]/@‘W

TESTEMUNHA J

] v/
Nod {pfand

NERI CENTENARO - PATRAO

CPF 611 216 140 00

C‘lﬂx’ hf:

TESTEMUNHA

FUNDAGCAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere como original.

Data: 42/ O3/ 22

Noeme do(a) servidor:t C)mﬂ\.\a P

Assinatura:

=



A e e e

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO -

RPA N° Recibo
59

Nome ou Razéo Social da Empresa/Enderego
CTG TRILHA SERRANA

Matricula (CNPJ ou INSS)
91.983.866/0001-15

RUA UBALDO BALDASSO, 480 - PONTE SECA - CARLOS BARBOSA/RS

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagio dos Servigos de:
Avaliador em dancas Tradicionais

A importancia de R$ 582,40 ( QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)-------r=-mmn---
Conforme Discriminativo Abaixo: Avaliador em dancas Tradicionais_ _ _ _ _ _ _ _ _________ 654,38
Salario Base Taxa (%) | Valor Méximo p/ Reembolso SENIGOIFFRE ML . _occcvnnnvvaswacoswames s Q,UO
(+) PROVENTOS: 654,38

Valor ja Reembolsado no Més Saldo Viven oo BRsmDIms Diversos L e 0,00
Valor de Descontos Diversos Il _ _ _ _ _ _ _ _ _________. 0,00

Valordo 1SS _ _ _ _ _ . 0,00

CARRETEIRO (Céleulo do Valor do Reembolso) ValordoINSS__________ .. 71,98

Aplicar % sobre o valor da Mo de Obra ( % do Frete) Valordo SEST/SENAT. __ _ _ __ _ ________________ 0,00
(0] re;ultado corresponderé ao Reembolso, respeitado como Limite Valordo IRRF_ _ .. 0,00
maximo o valor registrado no campo Saldo (-) DESCONTOS: 71,98

Numero de Inscrigdo no NIT: 125,45277.82.9

(=) VALOR LiQUJDO DO RPA ) 582,40

Numero de Inscrigdo no CPF: 939.580.800-49

Identidade Nimero/Orgao Emissor/Uf: 8053772904/SSP/RS

Localidade Data
CARLOS BARBOSA/RS 22/05/2022

Assinatura / - M 7 7
3 T S “ -
4’% ‘,{%’% &y-'"z.:" #f e
Nome Completo/Enderego =

VINICIUS DE QUEIROZ DE PAULO
R CORONEL PELEGRINI, 1222 - CRUZEIRO - PASSO FUNL

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
pata: 12103 22

Nome do(a) servidor: ! e
Assinatura:




WpDEeracuo regdiizaaa com sucesso conrorme
as informagdes fornecidas pelo cliente.

Conta
origem:

Tipo de TED:

Banco:

Tipo de
conta:

Conta
destino:

Tipo de

pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da

tarifa:
Finalidade:

Identificacdo
da

transferéncia:

Historico:

Data / Hora

do operacéo:

Cédigo da

operagao:

B L3

1925 / 003 . 00002046-6

TED para terceiros

041 - BANCO ESTADO RIO
GRANDE SUL S.A. - 92702067

01 - Conta Corrente

0315 / 00061126140-7

JURIDICA

VINICIUS DE QUEIROZ DE PAULO
29.581.285/0001-83

582,40

0,00

10 - Crédito em Conta

PAGTO CTG TRILHA SER

TED

FUNDAGCAO DE CULTURAE ARTE -
23/05/2022 - 07:08:147ROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

pata: 412101 1 Q2

001056035

Assinatura: 4

i

£
-
o

Nome do(a) servidor:_ Vaedan P com



CONTRATACAO DE AUTONOMO

NOME: VINICIUS DE QUEIROZ DE PAULO

PROFISSAQ: REPRESENTANTE COMERCIAL
SERVICO PRESTADO: AVALIACAO DE DANCAS TRADICIONAIS

ENDERECO COMPLETO: CEL. PELEGRINI, 1222

BAIRRO: CRUZEIRO

CEP: 99070-010

CIDADE: PASSO FUNDO

TELEFONE: 54.991811761

GRAU DE INSTRUGAO: SEGUNDO GRAU
DATA DE NASCIMENTO: 27/07/1977
CPF: 939580800-49

RG: 8053772904

PIS/PASEP: 125 452 7782-9

CTPS: 41643860050

INSCRICAO DO INSS:

CARTAO DO SUS ( se tiver) 706 7077 1150 1320

Observacdo: o avaliador apresentou o nimero da conta bancdria da empresa registrada em

seu nome por ndo possuir conta bancéria particular.

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

pata: 12401 1 22

Nome do{a) ser\:czr: T T T ibs‘s s

Assinatura:
# La-'-"




Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagéo Cadastral no CPF

N° do CPF: 939.580.800-49

Nome: VINICIUS DE QUEIROZ DE PAULO
Data de Nascimento: 27/07/1977

Situagéo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigcdo: 03/04/1996

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 17:12:09 do dia 10/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cddigo de controle do comprovante: 9128.A4AA.E645.C7FE

Este documento nao substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente cépia confere como ariginal.
Data: |/ QF/ 32

Nome de(a) ser%é:cimﬂmﬁ o

Assinatura:
-




Resultado

Os campos precedidos com asterisco(*) sdo de preenchimento obrigatério.

— Resultado da Consulta

| Z L i

p—— " DataNascimento |  CPF | NIS (NIT/PIS/PASEP)| . _ T
| Nemelmformade | informada | informado | informado | Mensagem jOrientagio,
| VINICIUS DE | 939.580.800- | | Os dados estao |

QUEROZDEPAULO | ZTIOTIMOTT | "™ 12545277829 (orretos, ‘

Nova Consum ! Sair I

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original,
Data: 10/ O Q2

Nome dofa) servigor:

M
Assinatura:
&
- . 5 PREVIDENCIA SOCIAL R e
CA’JQA FETE S En@pregge 7 ETITITO NACONAL 0O T GUBD 50CHAL Eod

Desenvolvido pela Dataprev Saltar para o Inicio [1]  Saltar para o Menu [2]

Versdo 2.6
Saltar para o contelido [3)



CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICO

AVALIACAO DE DANCAS TRADICIONAIS

Que fazem, C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ sob nimero 91 983 866/0001-15,
neste ato representada pelo Patrdao Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre
Paulina, 71, Bairro Triangulo, em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF numero 611 216 140 00,
aqui denominado CONTRATANTE e VINICIUS DE QUEIROZ DE PAULO, residente e domiciliado na
Av. Cel. Pelegrini, 1222, Bairro Cruzeiro em Passo Fundo, RS, aqui denominado CONTRATADO,
resolvem, de comum acordo, contratar o que segue mediante cldusulas e condigbes:

PRIMEIRA: O objeto do presente documento, é a contratagdo de SERVICOS DE
AVALIACAO DE DANCAS TRADICIONAIS, no 62 Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.

SEGUNDA: O periodo de realizagdo dos servigos ora contratados sera no dia 22 de maio,
sendo que as 8:00 acontece a Cerimdnia de Abertura do evento e as 9:00 inicia os servicos de
avaliagdo, tendo o término previsto para as 20:00 horas.

Paragrafo Unico: Dentro deste hordrio estd previsto um intervalo de 30 (trinta) minutos
para almogo.

TERCEIRA: O valor combinado entre as partes para a prestagdo deste servico é de RS
654,38 (seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos) que serdo pagos atraves
do RPA niimero 59 com o desconto de 11% referente ao INSS no valor de RS 71,98 (setenta e
um reais e noventa e oito centavos) sendo que o valor liquido a ser pago é de RS
581,40(quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos.)

Paragrafo Primeiro: A CONTRATANTE obriga-se, neste ato, a fornecer gratuitamente
almogo no intervalo especificado no Paragrafo Unico da Cldusula Segunda.

Paragrafo Segundo: O pagamento do referido valor serd feito ao CONTRATADO através
de PIX que sera fornecido pelo mesmo; este pagamento sera feito ainda no dia 22 podendo-se
eventualmente, realizar o mesmo no dia 23.

QUARTA: O CONTRATADO poderé contatar, sempre que achar necessario, membros da
Comissdo Organizadora do evento e da Patronagem para dirimir dividas que por ventura
surgirem durante a realiza¢ao do evento.

QUINTA: O CONTRADO obriga-se a cumprir o hordrio estabelacida bemaamoiogaRas -

determinacdes previstas no regulamento do evento. PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépla confere com o original.

Data: A2 /0% 1 29

122

Nome do(a) serﬁr: = P, ?)c..c.._r\
[4

Assinatura:

S e



E, por estarem justos e contratados, assinam o presente documento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenca de 2 (duas) testemunhas, depois de lido e achado conforme.

Carlos Barbosa, 22 de maio de 2022.

ik Zin M’Eg&///é/ Mo | IAANALT

VINICIUS DE QUEIROZ DE PAULO NERI CENTENARO - PATRAO

CPF 939 580 800 49 CPF 611 216 14000

. i Wﬂm ‘F‘- '22 - % 1‘_12/4‘/ ' o) W‘
’/ TESTEMUNHAM%?\J% TEC:TE U‘NHA)/FG/ j

.-)_.-

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere eom o original.
Data: 42 /07 1 2.9,

Nome do(a) servidor; _Ja.. B

Assipatura:

=



MARTINS GERADORES

SG MARTINS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 06.368.141/0001-48

RUA ARTHUR FRANCISCO PREUSSLER, 225

CEP: 95880-000 - Bairro: IMIGRANTES

Municipio: ESTRELA - RS '

Email; marlisezmartins@hotmail.com

Insc, Municipal: 12038 Insc. Estadual: 0440047706

Numero da NFS-e
526

Situagao
Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA

Autenticidade
0186530011916852

Data Emissdo Hora Emissao

--’*‘%wﬁ 23/05/2022 13:52:10
Lot TOMADOR DO SERVICO .
" |Razdo Social CPF/CNPJ
CTG TRILHA SERRANA 91.983.866/0001-15
Enderego Ntmero Complemento
Rua Ubaldo Baldasso 480
Bairro CEP Cidade - Estado
Ponte Seca 95185-000 CARLOS BARBOSA - RS

%?@_’ 2}9*"“ i

LRy, Op SOpep 2P COLES Op Jopiuos ou evjewdine oedeamb woo opliwe ‘oinbas sluawnaog

o ae
Servico Quant. Unid. Vir. Unid. Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr, Trib. Deducdo | VIr. ISSRF oo
301 1,00 UN 2.100,0000 8593 0.0000 % NTRIB 2.100,00 0,00 0,00 g
Descricdo do Servico: I
LOCACAO GRUPO GERADOR DE ENERGIA DIA 22/05/2022
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto - Valor Total
0,00( SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 . 2.100,00
IR INSS (21 fe COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

301

Descricdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
- LOCACAO DE BENS MOVEIS

Legenda do local da prestacdo do servico
8593 - CARLOS BARBOSA - RS

Outras Informaces
NTRIB - Nao Tributada.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(301) Servico nao tributdvel no municipio do prestador. O ISSQN é devido no municipio onde o servigo foi prestado.
Autorizagdo para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 335/2017 de 26/09/2017.
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/06/2022,

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas nd site: Departamento Fiscal .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 282,45 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipaié R$ 99,54 (4.7400%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usudrio responsével pela emissdo: 06.368.141/0001-48 - SG MARTINS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

SoftwaTe FIEGIAB TP M GrsELas EPTb&Gido por Lel.

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: 12/ CF/ Q0

Nome do(a) servidor: L—)'a A fb\r.ce»-.

Assinatura:

j——



L
¥
Al

InstituicGo:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:
*hx S82.280.%", Y4 N6 740"

Daodos do recebedor

Nome:

SG MARTINS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ:
06.368.141/0001-48

InstituicGo:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transacdo

Situacdo:
Efetivado

Valor:
R$ 2.100,00

Data/Hora:
23/05/2022 as 20:46:01

Descriggo:
Gerador cig

ID transagdo:
E00360305202205231656b1ef20cd8%9¢

Cédigo da operagdo:
7890100201
Chave de seguranca:
OPTWSEBIWAKIN2GGQO
Chave Pix: ;iﬁﬁiéo DE CULTURA E ARTE -
06368141000148 CARLOS BARBOSA - RS
g A presente cépia confere som o original.
Da;a:JQJ_Q{_!_‘Q_),;}_

Em caso de dividas entre em contato alray@s. 1o servidor_ .. 3
dos nossos canais de atendimento, e informenaura:_
ID da transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e

—_—



i Numero / Série NFS-e
MUNICIPIO DE GARIBALDI
" 242115
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Numero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emiss&o
: ) 24/05/2022 19:17 = =
O s e, SR PRESTARDR SN L RS =
CNPJ/CPF: 12.192.235/0001-01 Inscrigéo Estadual: 0500070601 Inscrigdo Municipal: 32.652
Nome/Razao Social: CARLOS M B CHISINI LTDA
Nome Fantasia; ENTERPRISE COMPUTERS
Endereco: RUA DR CARLOS BARBOSA, 264, SALA 01, CENTRO, CEP 95720-000
Municipio: Garibaldi / RS Telefone: (54) 3464 0888
E-mail: victor@enterprlsecomputers.com.br Site:
LOCAL DE TRIBUTACAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Carlos Barbosa /RS Tomador de Servigo Simples Nacional
CNPJ/CPF: 91.983.866/0001-15 Inscrigao Estadual: - Inscrigao Municipal:
Nome/Razao Social: CTG TRILHA SERRANA
Enderego: RUA UBALDO BALDASSO, 480, PONTE SECA, CEP 95185-000
Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: BRASIL
E-mail: flavio@datachamp.com.br Telefone: (54) 3462 2875
i —— " DISCRMINAGAODOSSERVICOS e
Descrigéo L.C.116 Aliquota (%)  Valor Unitério Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo
31010006 - SERVICOS
TECNICOSe#13;
CONTRATACAO DE
ESTRUTURAS DE
INFORMATICA COM 31.01 3,00 4.800,00 1,00/ UN 0,00 4.800,00 144,00
IMPRESSORAS,
COMPUTADORES E DATA
SHOW.
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 4.800,00
: =5 P o Dmoﬂsm“ﬂyoaﬁycﬂcu'_o“ : @ ‘ff\ ok §§<> x"z; = T ,f‘,;;_:‘ . o
Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Desconto Condicional Dedugbes
: 4.800,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo Retido ISSQN Retido
0,00 0,00 4.800,00 144,00
INSS_(RS) IR (R$) CSLL (RS) PIS/PASEP (RS$) COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 4.656,00
e R TR INFORMAGOESADICIONAIS . = "+ = B
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 31 010006 - SERVICOS TECNICOS EM EDIFICACOES, ELETRONICA, ELETROTECNICA ,
MECANICA, TELECOMUNUCACOES E CONGENERES
Local de Tributagdo: Carlos Barbosa / RS
FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere oom o original.
pata: 4021071 22
Nome dofa) se:?r: Joredaa '5,=;r i
Assinatura:
r e
. e e e AUTENTICDADE . o e AR
' A autenticidade desta Nota Fiscal de Servios Eletronica - NFS-e pode ser véﬁﬁc'aﬁ?;" no portal do Municipio no ende B
https://nfse.garibaldi.rs.gov.br/site
Cédigo de Verificagdo: G8J.674.BIU
Chave de Acesso: 43-12192235000101-98-S00-000002421/1 00222133

[ = ==
i Recebi(emos) de CARLOS M B CHISINI LTDA, os itens constantes da presente Nota Fiscal Nomeia j S#de RFS

de Servicos Eletrénica - NFS-e

Ntmero / Série NFS-2
2421/8

Valor da NFS-e
4.,800,00

Data de Recebimento Assinatura: CTG TRILHA SERRANA




InstituicGo: /d

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:

*** 582.280-*%, *** 216.140-**

Dados do recebedor

Nome:

CDV CHISINI INFORMATICA LTDA

CNPI:
12.192.235/0001-01

Instituicdo:
BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Dados da transacdo

Situacégo:
Efetivado

Valor:

R$ 4.656,00

Data/Hora:
26,/05,/2022 as 19:52:34

ID transacédo:

E003603052022052619444aff8468d73

Cédigo da operagéo:
7974354006

Chave de seguranca:
QUFLS6RKTQWEMI48

Chave Pix:
12192235000101 FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

FROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

Em caso de dividas entre em contato ahRVEE" e copia confere com o original.
Data; A2/07 /22

dos nossos canais de atendimento, e infaEm&@:) servidor: Vs Ao o
ID da transacdo presente neste comprovisastura:

Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e

DamiZan Aatcamallbamass ARNA N N4




123

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagdo Data/Hora da Emisséo
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: 1948 2022 - 22:40:34
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 9 MR EGED i et
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Numero da Nota
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel 19
Prestador de Servigos
Prestador do servigo ELION MATIAS SOARES DOS SANTOS 01650002017
Nome Fantasia SPITIDJ
nderego PAULO V1,84
airro CENTRO CpfiCnpj 40.729.082/0001-24
. CARLOS BARBOSA-
ICidade RS - BRASIL Insc. Mun. 10223
Cep 95185-000
[E-mail Telefone/Celular  (54)996979834
Tomador de Servico
Tomadar do servico C T G TRILHA SERRANA
CPFICNPJ 91.983.866/0001-15
Enderego RUA UBALDO BALDASSO,480
airro PONTE SECA
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 00000-270
E-mail rudi@demarchisom.com.br Telefone 5434611230
Discriminagdo do Servigo
Descrigio da atividade Valor Dedugbes Descontos B. Calculo (%) Tributo
12.14 - Fomecimento de misica para ambientes fechados ou
nao, mediante transmissao por qualquer processo. 5.800,00 0,00 o 5.800,00  0,0000 R0
Detalhamento da Atividade
12.14
Senvigo de Sonorizagao, lluminagéo para 6° Rodeio Artistico de Carlos Barbosa.
Servigos (R$) Desconto(R$) [Desconto Cond.(R$) [Deducao(R$) ase Calculo{R$) [Valor do ISS(R$)  [Liquido(RS)
5.800,00 0,00 0,00 0,00 5.800,00 0,00 5.800,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 5.800,00
Retencgdes
tﬁaae Calculo(RS) IS(RS) Cofins(R$) S.LLL(RS) IRRF(RS)
5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
}INSS(RS} Outras Retengdes(R$) ‘ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 5.800,00

Outras Informagdes

« Pagamento mediante depdsito bancario: Banco Sicoob n° 756; Agencia: 3039; conta corrente: 126.266-1 PIX
CNPJ: 40729082000124

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

« Esta nota equivale ao RPS n° 19, emitido em 25/05/2022 22:40:34

« Data do Fato Gerador desta Nota: 25/05/2022

» Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

« Emitido por MEI

« Valor aproximado do tributo federal - R$ 780.10(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 262.16
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decrefo 8.264/2014 - FontelIBPT.

RECEBEMOS DE ELIDN MATIAS SOARES DOS SANTOS 01650002017 OS SERVIGOS DA NFS-E INDICADA AO LADO. EMISSAO: Nota
25/05/2022 - 22:40:34. TOMADOR; C T G TRILHA SERRANA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 5.800,00 19

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data:i_g._!m_flﬂl. )
Nome do(a) serv]dor:f_zﬂnm_h,g%
S

Assinatura:
& _—




InstituicGo:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:
*** 582.280-**, *** 216.140-**

Dados do recebedor

Nome:

SPITI DJ

CNPJ:
40.729.082/0001-24

InstituicGo:
CCLAA SAO MIGUEL DO OESTE

Dados da transacdo

Situagdo:
Efetivado

Valor:
R$ 5.800,00

Data/Hora:
26/05/2022 as 19:55:29

ID transagdo:

E00360305202205261938ecb9971018¢

Cédigo da operagdo:
7974416567

Chave de seguranca:
ZH7JTUA9NF7L6EGT

Chave Pix: FUNDAGAOQ DE CULTURA E ARTE -
40729082000124 PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Apresente copia confere com o original.

Em caso de dividas entre em contato alewsd 2, 03, 00

dos nossos canais de atendimento, e mF&ﬁ’n@ﬁal Seri%lﬁ&dm_}nm
n t

ID da transacdo presente neste comprovcm b

Als CAIXA: 0B00 104 0104 Capitais e

DawitZnn AMatonmalilmnme: ARNA Y] N4




| s
)

MUNICIPIO DE BARAO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificagao Data/Hora da Emissdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: S
http:/lbarao.nfse-tecnos.com.br 88348212.2F8280E8 26/05/2022 - 16:52:38
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Numero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 168

Prestador de Servigos

e Prestador do servigo PRESTADORA DE SERVICOS TRIANGULO LTDA
] Nome Fantasia

Enderego ANGELO RIVA 202
i Bairro CENTRO CpfiCnp) 29.229.204/0001-80
idade BARAO - RS - BRASIL Insc. Mun. 14762021
| ep 95730-000
— - |E-mail fiscal.cb@dindomani.com.br Telefone/Celular  (54)34613002
Tomador de Servico
[Tomador do servigo CTG TRILHA SERRANA
CPFICNPJ 91.983.866/0001-15
Endereco RUA UBALDO BALDASSO,480
airro PONTE SECA
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL Inscrigdo Estadual 0
Cep 00951-850
E-mail Telefone
Discriminagdo do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugbes Descontos B. Calculo (%)  Tributo|
11.02 - Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens, 1.200.00 0.00 0.00 120000 27400 3288

pessoas e semoventes.

Detalhamento da Atividade

11.02

REFENTE SERVICOS PRESTADO DE SEGUNGANQO SEXTO RODEIO ARTISTICO REALIZADO NO DIA 22/05/2022 EM CARLOS
BARBOSA

ervigos (R$) |Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugio(R$) Base Calculo(R$) [Valor do ISS(RS) Liquido{R§)
1.200,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 1.035,12
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 1.200,00 '
Retengdes '
ase Calculo(R$) I1S(R$) Cofins(R$) .S.L.L(R$) IRRF(RS$)
1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(RS) Futras Retengoes(R$) 1SS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
132,00 0,00 32,88 1.035,12

Outras Informagdes

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n” 123 de 14/12/2006.

« Esta nota equivale ao RPS n° 168, emitido em 26/05/2022 16:52:38

« Data do Fato Gerador desta Nota: 26/05/2022

« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.

« Valor aproximado do tributo federal - R$ 161.40(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 28.68
(2.39%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte!IBPT.

RECEBEMDS DE PRESTADORA DE SERVICOS TRIANGULO LTDA OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AQ LADO. EMISSAD: Nota
260512022 - 16:52:38, TOMADOR: CTG TRILHA SERFANA. ALOR TOTAL DA NOTA: RS 1.035.12 168
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia conferecomo original.

Data: 12/ C1/ Q9

Nomedo(a)seyor: )aon dna .bc-ca-.
| T

fAssinatura:
4




Instituicdo: /Q/
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:

=s¥ 589 980-**, *** 6. MO-**

Dados do recebedor
Nome:

PRESTADCRA DE SERVICOS TRIANGULO
LTDA

CNPJ:
29.229.204/0001-80

Instituicdo:

CCLAA SAO MIGUEL DO OESTE

Dados da transacdo

Situacdo:
Efetivado

Valor:
R$ 1.035,12

Data/Hora:
26/05/2022 as 19:59:16

ID transacdo:

E00360305202205261941f299bc3ebd2

Cédigo da operagdo:

7974507931

Chave de seguranca:

LQXFOOJ999X5HCZ

Chave PEX: FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
29229204000180 PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS
A presente cépia confere com o original.

Em caso de dividas entre em contato altgvés, oy 2o
dos nossos canais de atendimento, e inferme@servidor;
ID da transacéo presente neste compraVahte, ™ A=
Ald CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e

AN g A Mg




— e - Prestador do servigo PRESTADORA DE SERVICOS TRIANGULO LTDA
ome Fantasia

Enderego ANGELO RIVA,202
airro CENTRO CpfiCnpj 29.229.204/0001-80
Cidade BARAO - RS - BRASIL Insc. Mun. 14762021
ep 95730-000
E-mall ﬂsca]&b_@dindomani.com,br Telefone/Celular  (54)34613002 J
Tomador de Servigo ]
Tomador do servigo CTG TRILHA SERRANA
CPFICNPJ 91.983.866/0001-15
derego RUAUBALDO BALDASS0,480
F;lrro PONTE SECA
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 00951-850
E-mail Telefone

Discriminagéo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B._Célculn (%) Tributo

7.10 - Limpeza,' maniuteng&o e conservagéo de vias e
logradouros publicos, imoveis, chaminés, piscinas, parques, 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 2,7400 32,88
jardins e congéneres.

Detalhamento da Atividade
7.10

REFERNTE SERVIGOS PRESTADO DE LIMPEZA NO SEXTO RODEIO ARTISTICO REALIZADO NO DIA22/05/2022 EM CARLOS
BARBOSA

ervigos (R$) Desconto(R$) [Desconto Cond.(R$) [Dedugao(R$) Base Calculo(RS)  [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
1.200,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 1.035,12

MUNICIPIO DE BARAO.
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe [céadigo de Verificagao Data/Hora da Emissdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: o
http://barao.nfse-tecnos. combr A2B08802.18AA9009 26/05/2022 - 16:58:40
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagdo Namero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel ! 170 |
Prestador de Servigos

VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 1.200,00

: Retengdes
‘[Base Calculo(R$) FIS(RS} r:oﬁns(RS) S.LLRS) ‘IRRF(RS)
1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS(R$) utras Retengdes(R$) rSS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
132,00 0,00 32,88 : 1.035,12

Qutras Informagdes

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel Complementar n° 123 de 14/12/2006.
« Esta nota equivale ao RPS n® 170, emitido em 26/05/2022 16:58:40
e Datado Fato Gerador desta Nota: 26/05/2022

~+-D0 n p PP optante pelo Simples Nacional, N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPL
« Valor aproximado do tributo federal - R$ 161.40(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 57.36
(4.78%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonle:IBPT.

|

SECEBEMOS DE PRESTADORA DE SERVICOS TRIANGULO LTDA OB SERVICOS DA NFS-E INDICADAAQ LADO. EMISSAD: Mota

2610512022 - 16:58:40, TOMADOR: CTG TRILHA SERRANA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 1.035,12 170

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR 'DATA DO RECEBIMENTO 1

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: 4 2/0%/ 32

Nome dofa) servidor: 5 o < =t
Assinatura: ) )

foe



MUNICIPIO DE BARAO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagdo Data/Hora da Emissdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: 5 - 16:58:40
hitp:/lbarac.nfse-decnos.com.br 13025124.0F0443DF 26/05/2022 - 16:58:
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Numero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 169
Prestador de Servigos
Prestador do servio PRESTADORA DE SERVICOS TRIANGULO LTDA
ome Fantasia
nderego ANGELO RIVA,202 -
Bairro CENTRO CpfiCnp|is’ 9.229.204/0001-80
Cidade BARAD - RS - BRASIL [nsc. g 62021
ep 95730-000 3
E-mail fiscal.cb@dindomani.com.br 4613002
Tomador de ServigBs
Tomador do ;
ervigo CTG TRILHA SERRANA
PFICNPJ 91.983.866/0001-15
Enderego RUAUBALDO BALDASSO, 480,
Bairro PONTE SECA
idade
ep 00951-850
E-mail . Telefone
do Séwi;dbados Adicionais
Descrigio da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo|
7.10 - Limpeza, m: : :
logradouros publil GvelsiChamipes. pis i 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 2,74 32,88
jardins e congé i
'DOCUMENTO CANCELADO EM 27/05/2022 - 13:33:25
Detalhamento da Atividade:
7.10
REFERNTE SERVICOS PRESTADO DE SEGUNGANO SEXTO RODEIO ARTISTICO REALIZADO NO DIA 22/05/2022 EM CARLOS
BARBOSA
iServigos (RS) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugao(R$) ase Célculo(R$)  MValor do ISS(R$)  [Liquido(R$)
1.200,00 0,00 0,00 0,00 1,200,00 0,00 1.035,12
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 1,200,00
Retengoes
Base Calculo(RS) FIS[R&] Cofins(RS) C.S.L.L(RS) IRRF(RS)
1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(RS) utras Retengdes(R$) SS Retido (R$) Liquido da Nota(R$}
132,00 0,00 32,88 1.035,12

Outras Informagdes

Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2008.

Esta nota equivale ao RPS n° 169, emitido em 26/05/2022 16:58:40

Data do Fato Gerador:26/05/2022

Nota substituida pela nota n® 170

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Naclonal. N&o gera direito a crédito

(4.78%), com base na Lel 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:|BPT.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 161.40(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 57.36

fiscal de 1SS e IPI.

RECEBENOS DE PRESTADORA DE SERVICGS TRIANGULO LTDA OS SERVICOS DANFS-E INDICADAAQ LADO. EMISSAC: Nota

26/05/2022 - 16:58:40, TOMADOR;: CTG TRILHA SERRANA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 1.035,12 169

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO J
FUNDACAOQ DE CULTURAEARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS
A presente copia confere como original.

pata: A2/ QF/1 22

Nome dofa)
Assinatura;

servidpr: e PR T, TP
J

A



CAIXA

Pix Enviado - Efetivado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: CTG TRILHA SERRANA

CNPJ: 91.983.866/0001-15
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do recebedor:
Nome: PRESTADORA DE SERVICOS TRIANGULO LTDA

CNPJ: 29.229.204/0001-80
Instituigio: CCLAA SAO MIGUEL DO OESTE

Dados da transagao:

Situago: Efetivado

Valor; 1.035,12

Data/Hora: 26/05/2022 as 19:56:15

ID transac&o: £003603052022052619429df7feSb0ab
Cédigo da operagdo: 7974442517

Chave de Seguranga: 5G21RHPPXC1 ONX7M

Chave Pix: 29229204000180

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informeflR DaEa8aEC ULTURA E ARTE -

presente neste comprovante. PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

Ald CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regies Metropolitanas: 4004 01 04 A Pféﬁfge copia confere om o original.
ata: e A%
SAC CAIXA: 0800 726 0101 Data:ad/ Ok 2= ™
Nome do(a) servidor: Soa iR, Py
Ouvidoria: 0800 725 7474 =

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

Assinatural

Nao importa o momento, a CAIXA esta sernpre com voce, Para mais informagdes consuite a pagina
www.caixa.gov.br/caixacomvoce/




DECLARAGAO

0 C.T.G. Trilha Serrana, entidade estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, 480,
Bairro Ponte Seca, em Carlos Barbosa, RS., inscrita no CNPJ 91 983 866/000115, neste ato
representada pelo Patrdo Sr. Neri Centenaro, residente e domiciliado na Rua Madre Paulina, 71,
Bairro Triangulo em Carlos Barbosa, RS., portador do CPF numero 611 216 140 00, DECLARA,
para os devidos fins que as mercadorias cujas notas fiscais seguem abaixo relacionadas, foram
entregues na sede da entidade em datas e horario pré-estabelecidos pela Patronagem, sendo
todas conferidas e consideradas a contento.

Nota Fiscal 13.409, emitida em 10/05/2022 — Pellizzari Trofeus Ind Com Ltda

Nota Fiscal 410, emitida em 23/05/2022 — Livraria Papelada Ltda

Carlos Barbosa, 30/06/2022

Neri Centenaro — Patrao

CPF 611 216 140 00

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BAREBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
pata: AD/QF/ 22

Nome dofa) sw“tc)m-.a. Py oy

Assinatura:

A"



Recebemos de PELLIZZARI TROFEUS IND COM LTDA os produtos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
Emissio: 10/05/2022 Dest/Reme: CTG TRILHA SERRANA Valor Total: 4.849,50

NF-e
N° 000.013.409

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

w2 A

(54) 32911693 | 3201.1694
vendasfizmtrofeus.com.br

PELLIZZARI TROFEUS IND COM LTDA

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

l

|

I

AT

4322 0504 9270 5800 0136 5500 1000 0134 0910 0134 0908

LINHA SAO ROQUE LESTE, 8 - CENTRO - | 0 - ENTRADA E e
SAO MARCOS - RS - CEP: 95100-000 | 1 - SAIDA
Fone: (54)3291-1693 N° 000.013.409
www.smtrofeus.com.br SE’]RIE 001
financeiro@smtrofeus.com.br FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAD

VENDA PRODUCAQ ESTABELECIMENTO

PROTOCOLD DE AUTORIZAGAO DE LSO

143220098661115 10/05/2022 09:41:53

INSCRICAD ESTADUAL
2240017257

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPI

04.927.058/0001-36

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME /RAZADC SOCIAL CNF1/ CPF DATA DA EMISSAD
CTG TRILHA SERRANA 91.983.866/0001-15 10/05/2022
ENDERFCO BAIRRO | DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA UBALDO BALDASSO, 480 PONTE SECA 95185-000 10/05/2022
MITHICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
CARLOS BARBOSA RS | (54)99656-4892 09:40:57
FATURA
DADOS DA FATURA Nomero: 13409 - Valor Original: R$ 4.849,50 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: R$ 4.849.50
DUPLICATAS
Nuamero <001
Vencimento : 09/06/2022
Valor ‘R$ 4.849,50
CALCULO DO IMPOSTO :
BASE DE CALCULG DO ICMS VALOR DO 1CMS EASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.704,60 (35,15 %) 484950
VALOR DU FRETE VALOR DO SEGURD DESCOMTO CUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALGR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.849,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME /RAZAO SOCTIAL FHETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP]/ CFF
DIRETO 0 - REMETENTE 04.927.058/0001-36
ENDEREGO MUNICTPIO UF INSCRIGAC ESTADUIAL
SAO MARCOS RS
QUANTIDADE ESPLOIE MARCA N'LI'M:E{-\C?\O FESO BRUTO PESCH i.‘Q‘JIJ]D
3 | CAIXA SMTROFEUS 100,000 100,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO . - - . . ) 3 ; ALIQ %
il DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVIZD Newsit [csosn | crop [uwp | ame | VALOR | MO 1;(31]51?0 S | oo :msq ;I
o001 TROFEUS FUNDIDOS ESPECIAL PARA RODELO 39264000 | 0102 | 5101 | UN 61,000 79,500 o00| 484950 0,00 0,00 p,00] 0,00 | 0,00
Val Aprox Tributes: 1.704 60 (35,15%)
DADOS ADICIONAIS
TIMFORMACCES COMPLEMENTARES RESERVADO AQFISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA DE PEQUENO PORTE, OPTANTE PELO STMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPL
'MSG ICMS PERMITE APROV. CRED. ICMS NO VR DE RS 150,33 CORRESP ALIQ 3,1% CALC. SOB BASE CALC. RS4.349,50,TERMOS
ART.23-LC.123/2006,
FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS
A presente cépiaconfere eom o original
Data: 12767t/ 2%
DATA E HORA DA IMPRESSA0: 10/05/2022 09:41:54 NF-e Service 3C

Assinatura:

Nomedo{a}seruidgr: :;Qmmd:: 15;: .




Instituicdo:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:

**¥ 216.140-**, ***.582.280-""

Dados do recebedor

Nome:

PELLIZZARI TROFEUS

CNPL
04.927.058/0001-36

Instituicgo: )
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da fransacdo

Situacdo:
Efetivado

Valor:
R$ 4.849,50

Data/Hora:
23/05/2022 &s 21:00:13

Descriggo:
Trofeus

ID transaggo:
E00360305202205232058f9b8c7d%%ca

Cédigo da operagéo:

7890381136

Chave de seguranca:

YMKRXSNNZ2Z14Gl4

Chave Pix: FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
04927058000136 PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere somo original.

Em caso de dividas entre em contato alraves: A2/03 /2%
dos nossos canais de atendimento, e inforfi@ g =%

]
Assinatura:

ID da transacdo presente neste comprovante. B N
Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e



.ith

Ubaldo Baldasso, 480 - PONTE SECA - Carlos Barbosa/RS

Recebemos de LIVRARIA PAPELADA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. Destinatério: CTG TRILHA SERRANA - Rua Versador

Data de Emiss3a

23/05/2022

Dala de Recebimenlo Identificacdo @ Assinatura do Recebedor

Valor Toial da Nola

471,20

NFe N°
Série

A
0000000410

001

LIVRARIA PAPELADA LTDA - LIVRARIA PAPELADA
Rua MAURICIO CARDOSO, 139 -SALA 02 - CENTRO
95185-000 - Carlos Barbosa - RS - Fone/Fax: 54 3461 1933

DANFE

Documento Auxiliar da
Mota Fiscal Eletrénica

[1]

Saida: 1

Controle do Fisco

A RN

Entrada: 0
N 0000000410

Chave de Acesso

4322 0588 7611 7600 0107 5500 1000 0004 1011 2479 3893

Série 001
Folha 111

C de

| da NFe

icidade do portal

www.nfe fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza de Operagao
Venda a prazo

Protocolo de Aulorizagio

143220109117385 - 23/05/2022 - 13:45:15

Inscrigao Estadual Inscrigdo Estadual Sub. Tributdnia CNPJCPF
0260013277 88.761.176/0001-07
Destinatéario / Remetente
Mome/Razio Social CNPJCPF Data de Emissio
CTG TRILHA SERRANA 91.983.866/0001-15 23/05/2022
Endereco | Baimo/Distrilo CEP Dala Saldal Entrada
Rua Vereador Ubaldo Baldasso, 480 - PONTE SECA 95185-000 23/05/2022
Munisipio Fane UF Inscriglo Estadual Hora Saida/Entrada
Carlos Barbosa RS 13:31:00
Fatura
N éa dupiizata Vancimers alor | N® da duplicata Vencmento \'wlﬂ'u; displicata Vancimenla \r..u1 N° 43 dupiicata Vensimenis Walar | ' da cupicata Vencimenis Valar
001 23/05/2022 471,20
Caélculo dos Impostos
Base de Céiculo do ICMS Valor do ICMS Base Calc. do ICMS Subs, ‘Vabor do ICMS Subs. ‘Vaior Aprox. dos Trib, (IBPT) Valor Tolal dos Produlos
0,00 0,00l ; 0,00 76,55 471,20
Walor do Frete Valor do Segura Desconto Cul. Desp. Acessor, Vator do [Pl Valor Dason. Valor Total da Nota
0,00 , 0,00 A : 0,00 471,20
Transportador / Volumes Transportados
RazBo Social Frete por Conta Cidigo ANTT Placa Veiculo UF CNPJICPF
9-Sem Transporte
Enderego Municipio ‘UF Inscrigho Estadual
Quantidade Espécie Marca | Numeragio Feso Brulo Peso Liguido
Dados dos Produtos
i csT " - ALIGL % Vir Ap
Céd. Prod, Descrigio dos Frodutos NCMISH | ooy, |GFOR| Med. Quantidade | Vr.Unitério | Vir. Desconts |  Vir. Total BClcms. Vir. lems i Il T e 1:;‘_‘
11 22677 PAPEL REPORT PREMIUM 500FLS 4R025610] 0500 5405 UN 40000 27,9000 0,00 111,60 0,00 0,00 0,00) 0,00 18,46
223009 GRAMP BAZZE B5945 20F METAL UN B4729040{ 0102 | 5102 UN 3,0000 15,5000 0,00 46,50 0,00 0,00 0,00] 0.00 7.38
3|8i77 CLIPS GALVANIZADOS 310 500G WIRE FLEX §3058000| 0102 [5102] UN 1,0000 23,5000 0,00 2350 0,00 0,00 0,00| 0,00 3,24
4| 3868 ENVELOPE BRANCO OFICID 229X114 48171000| 0500 (5405 UN 30,0000 0,2000 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 0,99
513884 ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 260X360 48171000] 0500 |5405 UN 1000000 0,6000 0,00 60,00 0,00 0,00 000( 000 902
816157 GRAMPO NIQUEL 26 6 CX 5000 UN B3052000) 0102 |5102{ UN 1.0000 9,0000 0,00 9.00 0,00 0,00 000 000 1,24
7|17236 PINCEL MARCADOR AVULSO AZUL 96062000) 0500 |5405| UN 3.0000 5,0000 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00] 000 239
817237 PINCEL MARCADOR AVULSO VERMELHA 05082000 0500 |5405 UN 3,0000 5,0000 0,00 15,00 0,00 0,00 000 000 239
917239 PINCEL MARCADOR AVULSO PRETA G5082000| 0500 |5405( UN 3,0000 5,0000 0,00 15.00 0.00 0,00 0,000 0,00 239
10| 2670 FITA DUPLA FACE TRANPARENTE FiXA FORTE 3M  |39191010{ 0102 |5102{ UN 1,0000 26,5000 0,00 2690 0,00 0,00 0,00, 0,00 4,00
nl17382 PR DEPAPEL EUROPICONSTRUCAD  |4g414110| 0102 |5102 UN 20000 16,9000 0,00 33,80 0,00 0,00 000| 0.0 559
12{13800 Caneta LYKE Marca Texto Amarela 96082000| 0500 |5405| CX 1,0000 2,4000 0,00 240 0.00 0,00 000 000 0,38
1313802 Caneta LYKE Marca Texto Laranja 96082000| 0500 |5405] CX 1,0000 24000 0,00 240 0,00 0,00 000) 000 038
10117 COLA BASTAQ STAEDTLER 106G CXDP30UNOC:  |35061080| 0102 |5102) UN 2.0000 49000 0,00 9,80 0,00 0,00 000( 0,00 218
15/ 16654 ECOLAPIS GRAFITE MARSHMALLOW 95081000 0102 |5102] CX 3,0000 1,5000 0,00 4,50 0,00 0,00 0,00 000 0,50
75| 21936 BORRACHA ESC GD BRANCA 20 40169200| 0102 |5102] UN 2,0000 2,0000 0,00 400 0,00 0,00 0.00| 000 0,89
APONTADOR COM DEPOSITO RETANGULAR
17| 11486 EABER-CASTELL 82141000 0102 |5102) UN 1,0000 43000 0,00 4,30 0,00 0,00 000] 0,00 101
1615442 PAPEL A4 180 GRS PB 1x50 48025810| 0500 |5405| CX 2,0000 11,5000 0,00 23.00 0.00 0,00 0.00| 0,00 3,80
| 20598 E'ﬁgg vy EDUCACAQ ARTISTICA OFFPINHO. | 4g006710| 0102 {5102| UN 10000] 16,5000 0,00 16,50 0,00 0,00 000 0,00 273
20} 2408 CAMETA ESFERQGRAFICA PT 07 COMPACTOR 960B1000| 0500 | 5405 UN 10,0000 1,4000 0,00 14,00 0,00 0,00 000( 0,00 2,23
211 2407 CANETA ESFEROGRAFICA AZ 07 COMPACTOR 96081000| 0500 |5405) UN 20,0000 1,4000 0,00 28,00 0.00 0,00 000 000 445
Dados Adicionais
Informagfes Complementares FUNDA cﬁ O DE CULT URA E AR Wuagﬁes Adiciongis do Fisco
|-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL PROARTE
I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
CARLOS BARBOSA-RS
MD5: D39789B7B3CA30BSCFBAET3A2345C9C1 X —
Trib Aprox. RS 41,56 Fed - R$ 34,99 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:lBPTfempresé‘hfé’&?fd’H‘? copia confere com p original.

uata.

la P R WY
LJ_L‘A—*
RY

Assinatura:

Naome do(a) 59%°f1_,;2amm:=ph£%
h

7~



Instituicdo: X
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores:
xx* 014 140-*%, *** .582.280-**

Dados do recebedor

Nome:
Livraria Papelada Lid Microempresa
CNPJ:
88.761.176,/0001-07

InsfituicGo:
SICRED! SERRANA RS

Dados da transagdo

Situacdo:
Efetivado

Valor:
R$ 471,20

Data/Hora:
26/05/2022 as 19:50:33

ID transag¢do:

E003603052022052619437025b5fbd?1

Cédigo da operaggo:
7974300622

Chave de seguranca:
A7CK3JTVI9HVHITAU

Chave Pix:
88761176000107

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

Em caso de dividas entre em contato affGyEseARSOSA-FS

v . " resente cdpia confere gom o original.
dos nossos canais de atendimento, e mm, 99
ID da transacdo presente neste comproNamie(s) servidor: Ane Do e

Al CAIXA: 0800 104 0104 Capitais & """ ==

Damifas ’ki‘nh—.nni:h—ﬁ:- ANNA N1 NA




02/06/2022 18:05 Impressio
Prefeitura Municipal de Carlos Barbosa
Vencimento
Origem do Débito - ISSQN - RETENGCAO NA FONTE
MES / ANO REF.: 512022 Nimero da Guia: 4366162
Tomador de Servigos
Mome: CTG TRILHA SERRANA
Inscrigio: 2654

CPF/CNPJ: XX XXX.866/0001-XX

Prestador de Servigos
Nome: PRESTADORA DE SERVIGOS TRIANGULO LTDA
CPF/CNPJ: XX.XXX.204/0001-XX
Observagao:
Referente as seguintes nofas:
Nimero Valor Base Aliquota
168 1.200,00 2,74
Conhecimento Ano Parcela  Vcto. Original Valor Parcela Juros Multa Corregio  Desconto Valor Pagar
3143240 2022 5 15/06/2022 32,88 0,00 0,00 0,00 0,00 32,88
TOTAL A PAGAR
§1650000000-4 32880005202-6 20615000004-3 36616200000-8
* 05 VALORES ESTAO EXPRESSOS EM REAIS ™ 32.88
Ll

2654 - CTG TRILHA SERRANA
. CPFICNPJ; 91.983.866/0001-15

Més/Ano Referéncia
52022

Valor a Pagar
32,88

Vencimento
15/06/2022

NAO COBRAR APOS O VENCIMENTO

! 81650000000-4 32880995202-6 20615000004-3 36616200000-9

multi24 carlosbarbosa.rs.gov.br/multi24/sistemas/portal/export. php?uid=42ac8da31 9bb9&cmd=print&config={"cabecalho":false,"enviarEmail":true...

Numero da Guia

4366162

Crigem do Débito - ISSQN - RETENGAO NA FONTE
= Os valores eslao expressos em reais **

Via da Prefeitura

Autenlicagdo Mecanica no verso

L
£

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere ecom o original.

Data: A0 /o}H/22

Nome do(a) servidor: :}de_g 'v’_‘z;-; -

Assinatura: ,,/j
2N~

117



02/06/2022 18:07 ’ Impresséo

Prefeitura Municipal de Carlos Barbosa

Vencimento
Origem do Débito - ISSQN - RETENCAOQO NA FONTE
MES [ ANO REF.: 5/2022 Nimero da Guia: 4366163
Tomador de Servigos
Nome: CTG TRILHA SERRANA
Inscrigho: 2654
CPFICNPY: XX 300K, 866/0001-XK
Prestador de Servigos
Nome: PRESTADORA DE SERVIGOS TRIANGULO LTDA
CPF/CNPJ: XX, XXX.204/0001-XX
Observagao: J
Referente as seguintes notas:

Numero Valor Base Aliquota
170 1.200,00 2,74

Conhecimente Ano Parcela Vcto. Original Valor Parcela Juros Multa Corregio  Desconto Valor Pagar

3143241 2022 5 15/06/2022 32,88 000 0,00 0,00 0,00 32,88
. TOTAL A PAGAR
81640000000-5 328800952026 20615000004-3 36616300000-8
* 0S VALORES ESTAO EXPRESSOS EM REAIS ** 32 88
1
2654 - CTG TRILHA SERRANA Numero da Guia
CPE/CNPJ: 91,983.866/0001-15 4366163
Vencimento Valor a Pagar Més/Ano Referéncia
15/06/2022 32,88 5/2022
NAO COBRAR APOS O VENCIMENTO Origem do Débito - ISSQN - RETENGAO NA FONTE

** Qs valores esl30 expressos em reais **

T T ——

FUNDAGAQ DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

A presente copia confere com o original.
Data: 1D /©F/ 2D

Nome do(a) sn‘.ar\.ridor:L rjc.,h.-\.a i, Y =

Assinatura:

multi24.carlosbarbosa.rs.gov.br/multi24/sistemas/portal/export. php?uid=2da7e91 d8092c&cmd=print&config={"cabecalho":false,"enviarEmail"true...



Associado: CTG TRILHA SERRANA
Cooperativa: 0167
Conta Corrente: 05407-0

Tributos

Cooperativa Origem: 0167
Conta Origem: 05407-0
Numero de Controle; 1443638667
TmodeDmmmemo:PA&CARLOSBARBOSA-CODBARRAS
Codigo de Barras: 81 6400000005328809952026206150000043366163000008

Valor Total (R$): 32,88
Data de Vencimento: 15/06/2022
Data do Pagamento: 08/06/2022
Hora do Pagamento: 11:35:39

Descrigdo do Pagamento:

Autenticacao Eletronica: F508.97F5.6846.12C7.3048.1E70.581 6.F1B6

* A transagiio acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condi¢des especificadas neste
comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagio ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugio dos agendamentos na data
programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220

Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data: 4 2/0F/ 22

Nomedo{a)se:aiﬂr: C_’lg A '.b e
" N

Assipatura:

[




143

w,- S =
7¢ Sicredi
Associado: CTG TRILHA SERRANA

Cooperativa: 0167
Conta Corrente: 05407-0

Tributos

Cooperativa Origem: 0167
Conta Origem: 05407-0
Ntmero de Controle: 1443640339
Tipo de Documento: P.M. CARLOS BARBOSA - COD.BARRAS
Cadigo de Barras: 816500000004328809952026206150000043366162000009

Valor Total (R$): 32,88
Data de Vencimento: 15/06/2022
Data do Pagamento; 08/06/2022
Hora do Pagamento: 11:35:39

Descrigéo do Pagamento:

Autenticagéo Eletronica: D4B1 .7088.305B.8151.4BBC.5B8B.2ED7.FB69

* A transacio acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condi¢Bes especificadas neste
comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivagiio da transagdo ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servi¢o. Acompanhe sua conta e Sempre confira a execugdo dos agendamentos na data
programada. ,

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regibes) '

SAC 0800 724 7220

QOuvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0300 724 0525

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
FROARTE .
CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data: 42./0% /22

Nome do(a) servidorj o T VL T N
Assinatura:
L
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Associado: CTG TRILHA SERRANA

Cooperativa: 0167
Conta Corrente: 05407-0

Ay

Tributos

Cooperativa Origem:
Conta Origem:

Namero de Controle:
Tipo de Documento:
Cédigo de Barras:

Valor Total (R$):

Data de Vencimento:
Data do Pagamento:
Hora do Pagamento:
Descrigdo do Pagamento:

Autenticagéo Eletrénica:

0167

05407-0

1443641331

P.M. CARLOS BARBOSA - COD.BARRAS
816300000014440009952027206150000043366164000007
144,00

15/06/2022

08/06/2022

11:35:38

3DF3.EEE6.5D04,9A5A.9A58.8717.136E.9D6F

* A transacdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste

comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivacio da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugio dos agendamentos na data

programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

FUNDACAOQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.
Data: 12/ 0%/22

Nome do(a) servidor: i o
Assinatura:




02/06/2022 18:09 = Impresso

1
Prefeitura Municipal de Carlos Barbosa ﬁé

Vencimento
Origem do Débito - ISSQN - RETENGAO NA FONTE
MES / ANO REF.: 512022 Niimero da Guia: 4366164
Tomador de Servigos
Nome: CTG TRILHA SERRANA
Inscrigao: 2654
CPFCNPJ: XX 866/0001-X
Prestador de Servigos
Nome: CDV CHISINI INFORMATICA LTDA
CPFICHPJ: (X004 235/0001-XX
Observagao: l
Referente as seguintes notas:

Ntmero Valor Base Aliguota
2421 4.800,00 3,00

. Conhecimento Ano Parcela  Veto. Original Valor Parcela Juros Multa Corregio  Desconlo Valor Pagar

) 3143242 2022 5 15/06/2022 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144,00

TOTAL A PAGAR
81630000001-4 44000995202-7 20615000004-3 36616400000-7
** OS VALORES ESTAO EXPRESSOS EM REAIS ™ 144 00
' '

‘2654 - CTG TRILHA SERRANA Numero da Guia
CPFICNPJ; 91.983.866/0001-15 A366164

\.‘e‘nci-mento Valor a Pagar Més/Ano Referéncia

+15/06/2022 144,00 5/2022

NAO COBRAR APOS O VENCIMENTO e

' 816300000014 44000995202-7 20615000004-3 36616400000-7
I Via da Prefeitura
: Autenficagdo Mecénica no verso

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original,
Data:i&f@lﬁ_@;ﬁ

Neme dofa) se;\;wjrglm@
[Zl Wy

Assinatura:

multi24.carlosbarbosa.rs.gov.br/multi24/sistemas/portal/export. php?uid=38a876af464b3&cmd=print&config =("cabecalho" false,"enviarEmail":true, ...



Associado: CTG TRILHA SERRANA
Cooperativa: 0167
Conta Corrente: 05407-0

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
AGENTE ARRECADADOR CNC: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Caodigo de Barras: 858000000186481703852215710716221545019931850933
Data de Pagamento: 08/06/2022
Ndmero do Documento: 07162215401993185
Valor Total (R$): 1.848,17

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro. 01/2006

Autenticagdo Mecanica: BCS00089-2 0167 IB 0042 **** 1848,17RR 08/06/2022 * *****-* OYG
DARFCO0385

Autenticag&io Eletrénica: 9102.5047.0439.9DCE.3371.D4CF.597.

* A transacdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste
comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execuc@o dos agendamentos na data
programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220

Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere som o original.
Data: A2/0%/ 33

Nome dola) servidor: i)n:: o bi.g .
L =

Assinatura:
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. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social J
[91.933.365}'0001 15| |CTG TRILHA SERRANA

Pagar este documento até

Periodo de Apuragao Data de Vencimento MNomers do Documento
[ Maio/2022 [ 20!061202§ [ 07.16.22154.0199318-5

"Observal;ées

N° Recibo Declaragio: 50000054877226

\

Composigdo do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 562, 08 562,08
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:05/2022 Vencimento:20/06/2822
1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 1.022,09 1,022, 09
@4 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:05/2022 Vencimento:28/06/2022
1162  CP PATRONAL - RETENGAO LEI 9,711/88 264, 80 264,00
81 CP PATRONAL - RETENGAQ LEI 9,711/98
PA:05/2822 Vencimento:20/06/2022
CNPJ Prestador:29,229,204/0001-80
Totais 1.848,17 1.848,17
\_ SENDA (Versdo:5.1.0) Pagina: 1/1 03/06/2022 10:04:45 )
85800000018 6 48170385221 5 71071622154 5 01993185093 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

[ 85800000078 6 | [ 481703852215 | [ 71071622154 5 | [ 019931850933 | CNPJ: 91.983.866/0001-15
Aor&ﬁngﬂﬁ!ﬁUR&V%&B@’Fsa.mggam-s
TN )
' SW'?OSA BB 1,848,17
A presen re gom o original.
Data,.ﬂ_';l_!_tglfﬂ-
Nome do(a) servidor: S g i i

Assinatura:

-+



1ud

MINISTERIO DA ECONOMIA

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb

Nome do Contribuinte|CTG TRILHA SERRANA

CNPJ|91.983.866/0001-15

Periodo apuragao|05/2022

Nimero do Recibo 50000054877226

Data/Hora da Transmiss&o|03/06/2022 10:04:08

Identificacao da Apuragao de|14675996219 7 eSocal

Débitos|34721776 / Reinf CP

Dados Iniciais

e - ... |2-Empresa enquadrada no regime de tributacao Simples com tributagéo
Classificagdo Tributaria previdenciaria ndo substituida

Numero do Recibo da Declaragdo Retificada]50000052170089

Missao Diplomatica ou Reparticao Consular|0 - Sem acordo

Auséncia de Fatos Geradores|Nao

Endereco

LogradouroJUBALDO BALDASSO

Numero|480

Complemento|-

Bairro/Distrito] PONTE SECA

Municipio|Carlos Barbosa UFIRS
CEP|95185000 Telefone|-

Correio Eletronicol

‘Dados do ReEresentante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento
Representante|NER| CENTENARO I CPF|81 121614000

Telefone|34611813

Correlo Eletrénicol-

Responsavel pelo L
Preenchimento

CPF-

CRC|-

UF|-

Telefone|

Correio Eletronicol-

'Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita[1138-04 |

Descri¢ao|CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS

Periodo Apuragédo Débito

Débito Apurado]1.022,00

" Saldo a Pagar|1.022,00

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita[1099-01 |

Descri¢ao|CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%

Periodo Apuragao Débito

Débito Apurado|562,08

Saldo a Pagar|562,08

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita|1162-01

Descrigao|CP PATRONAL - RETENCAO LEJ 9.711/98

CNOJ-

NPJ Prestador Servigo

29.229.204/0001-80 |

Periodo Apuragéo Débito

Débito Apurado|264,00

Saldo a Pagar|264,00

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copla confere como original.

Data: A /ot 29

Nome do(a) servi orc:_cbmc\,n »‘)‘}:_.,:h

Assinatura:T




: o] i ANEXO VI
DECLARACAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragéo n° 027/2019
Periodo: Fevereiro a Maio 2022
Valor: R$ 25.084,-:38_; ;

Declaramos sob ‘as penas da Lei que a entidade CTG Trilha Serrana,
estabelecida na Rua Ubaldo Baldasso, n® 390, Ponte Seca, na cidade de Carlos
Barbosa, RS, Inscrita no CNPJ sob o n°91.983.866/0001-15, aplicou os recursos
recebidos do Convénio supra citado, na consecucao dos fins a que se destina,
que foram efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com O
exigido no artigo. 35 e seus incisos do Decreto n° 3.256, de maygo de 2018 e que
recolheu as devidas contribuigées e tributos incidentes sobre o objeto
conveniado, bem como cumprimos com lodas as obrigagbes acessorias.

CARLOS BARBO_sA 31/05/2022 °
N o -C;-,vi?_;qﬂwu

Neri Centenaro

Cargo: Patrao

CPF: 611.216.140-00

oy FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE .

CARLOS BARBOSA - RS

A presente copia confere com o original.

Data: A2/0%/ 37

;
=

Nome do(a) servi/dfr: Nadai Thac e

TR T R | Assinatura:__ A
. [
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ANEXO VII
DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL -

Termo de Colaboragéo n°: 027/2019
Periodo: Fevereiro a Maio 2022
Valor: R$ 25.084,38

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade CTG Trilha Serrana, aprovou a
aplicagdo dos recursos recebidos no convénio e montante supracitado, estando
0 mesmo em consonanma com o Plano de Aplicagdo conveniado.

WLOS BARBOSA 31/05/2022
o}

(/Z’(Uf;é M U”L{/

/ Marcos nelder

! cpr: 813 603 Q00 8T
b s e (e A | L

Se}iigics de Ros's’i ;

lelo da Fre e
CPF 552{ Li‘-h: 3806?

Suplentes

j‘l P K Qunsuan

Crlstlane de Mello Patzlaff kleinowoski

CPF: Qle. 4. 460 - 23

Luri Antonio Saibel

CPF:
"Eloi Daicin
CPF:

A./’M MXM»%’ FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
Néri Centenaro e
ki B 6 o _ CARLOS BARBOSA - RS

argo: Patrao ' A presente copia confere com o original.
CPF 611.216.140-00 pata: 42/ 0%/ Q2

Nome do(a) servido an
Assinatura: /j '

- —
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pROARGE

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: 019/2022
Prestaciio de Contas: CTG TRILHA SERRANA
Termo de Colaboragio: N° 027/2019 — Termo Aditivo N° 06,07,08/2022
Periodo: Fevereiro a Maio/2022 — Primeira Parcela 2022
Valor: RS 25.084,38 (vinte e cinco mil, oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos).
Informo que, com relagdo a presente Prestagdo de Contas referente aos meses de
fevereiro a maio de 2022, apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256,
de 27 de marco de 2018, foi avaliada como:
( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
( ) REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, II da Lei 13.015/2014.

() IRREGULAR - prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei
13.019/2014,

Carlos Barbosa, 13 de julho de 2022.

SE(% a%‘?cc%n‘ '

Auxiliar Geral

Recebido em / (/f Zﬂ/— //

1777
L

Redigid Sandra Baccon
Fundagat ultura-e -

Impresso por Maria Resalia Freitag Cousseau - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTAGCAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: CTG TRILHA SERRANA
TERMO DE COLABORAGAO N°: 027/2019-Adit.06,07,08
PERIODO: FEVEREIRO - MAIO

VALOR (R$): 25.084,38

Informamos que, com relac@o a prestacdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer é avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

| [ Regular | [ X | Regular com ressalvas | | [Irregular|

Obs:

Verificamos que a entidade utilizou a mesma conta bancaria para o repasse do Termo de Colaboragao
numero 027/2019 e Termo de Colaboracdo nimero 027/2019-Adit. 06,07,08/2022. Informamos que o
correto & abrir uma conta bancéria para cada projeto.

josa, 29 de novembro de 2022

Matrigula n° 210 - CRC n° 41.530

Recebi todo o processo de Prestacgéo Conferido por: Beatris T. Mathias

contas, juntamente com o presente:

/ /

Nome:
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PROARLE

FUNDACAQ DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BAREOSA

Parecer Conclusivo

Prestacio de Contas: CTG TRILHA SERRANA
Termo de Colaboracio: N° 027/2019 — Termo Aditivo N° 06, 07, 08
Periodo: Fevereiro a Maio/2022 — 1° Parcela 2022
Valor: RS 7.280,31 (sete mil, duzentos e oitenta reais e trinta e um centavos).
Informo que a presente Prestag@o de Contas, referente aos meses de fevereiro a maio de
2022, apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de
2018, foi avaliada como:
() REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

(X) REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, IT da Lei 13.019/2014.
() IRREGULAR - prestacao de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 05 de dezembro de 2022.

(520 )S2 .

Eliseu Demari,
Diretor-Presidente
Fundagdo de Cultura e Arte.

Recebidoem oo / ). / l=k)

Gy

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS



